
Dodatek č. 10
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 

v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 
uzavřená podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů

(linka PID č. 473, 457, 458)

evidenční číslo objednatele-ROPID 
evidenční číslo objednatelc-obce 

evidenční číslo dopravce

Smluvní strany

Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 
zastoupené
organizací ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25.11.1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního města
Prahy č. 39/66 ze dne 6. 9. 2018
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ
IČO: 60437359
DIČ: CZ60437359

město Neratovice
IČO: 237108 
bank. spojení:
zastoupené starostou města Ing. Romanem Kroužeckým,

obec Libiš
IČO: 662241 
bank. spojení
zastoupená starostkou obce Mgr. Pavlínou Komeštíkovou,

obec Obříství
IČO: 237141
bank. spojení: č. tIHHHiiHl 
zastoupená starostkou obce Jitkou Zimovou,

obec Chlumín 
IČO: 236853 
bank. spojení: č 
zastoupená starostou obec Miroslavem Priatkou,

obec Vojkovice 
IČO: 237299 
bank. spojení:
zastoupená starostkou obce Janou Knherovou,



obec Všestudy 
IČO: 237311 
bank. spojem: 
zastoupená starostou ot>ce uřím Hánlcm,

město Veltrusy 
IČO:Q0237272 
bank. spojení:
zastoupené starostou města Mgr. Filipem Volákem,

město Kralupy nad Vltavou
IČO:236977
bank. spojení:|^^^^^^^^^^H
zastoupené starostou města Ing. Markem Czechmarmem, 
(dále jen ,,objednatelé-obce“)

příspěvková organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje
zřízená ke dni 1. 11. 2016 usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje č. 020-24/201.6/ZK ze 
dne 19. 9. 2016
se sídlem Rytířská 406/10. 110 00 Praha 1,
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291 
Bankovní spojení: 
zastoupenm^B|^|^|

(dále jen „objednatel IDSK“)

(„objedná teíé-obce“, „objednatel ROPID“ a „objednatel IDSK“ společně dále jen „objednatelé14) 
na straně jedné jako objednatelé

a

2. ČSAD Střední Čechy, a.$.
se sídlem U Přístavu 811, Brandýs n/L-Stará Boleslav
uvedená v obchodním rejstříku, vedeném u MS v Praze, odd. B., vložka 11222
IČO: 27616347
DIČ: CZ27616347
bank. spojení: c.| 
zastoupená | 
(dále jen.

na straně druhé jako dopravce

uzavírají podle zákona č. 111/1994 Sb. tento dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 
veřejné linkové dopravě v systému Pražské integrované dopravy na roky 2010 až 2019 uzavřené dne
2. 12. 2009

2



Článek I.
1. Smluvní strany se dohodly na přistoupení účastníků na straně objednatelů ke shora citované 

smlouvě, a to
obec Nclahozcves
IČO: 237094^^^^^^^^^ 
bank.
zastoupená starostou obce Jakubem Bryndou

obec Nová Ves 
100:237132 
bank. spojení 
zastoupená starostou obce Martinem Exnerem

2. Předmětem tohoto dodatku smlouvy ze dne 2. 12. 2009 je změna čl. VI., prodloužení smlouvy, 
změna příloh č. 1, 2, 3, 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 smlouvy. Smlouva sc rozšiřuje o zajištění 
dopravní obslužnosti linkami P1D č. 457 a 458.

Článek IL
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:
1. Čl. VI., odst. 5. sc mění a nově zní takto:

„5. Pro rok 2019 se výše ztráty vzniklé plněním ZVS na území SK určí jako rozdíl ceny 
dopravního výkonu a tržeb, předložených dopravcem v předběžném odborném odhadu 
prokazatelné ztráty pro rok 2019 vymezených na základě dohody smluvních stran takto:

Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů na linku na 1 km na základě dohody smluvních stran na ve 
výši 36,16 Kč
a z přiměřeného zisku vypočteného dle Vyhlášky a dohodnutého ve výši 0,10 Kč na 1 km.
Cena dopravního výkonu standardního autobusu pro rok 2019 podle jízdního řádu činí na 1 km 
36,26 Kč.

Cena dopravního výkonu nízkokapacitního autobusu pro rok 2019 za 1 km se skládá: 
z ekonomicky oprávněných nákladů vymezených na základě dohody smluvních stran za 1 km 
ve výši 33,88 Kč 
a
a z přiměřeného zisku vypočteného a dohodnutého ve výši 0,10 Kč na 1 km.

Cena dopravního výkonu nízkokapacitního autobusu pro rok 2019 za 1 km činí 33,98 Kč.

Předpokládané tržby pro rok 2019 na lince č. 473 za l km ujetý podle jízdního řádu činí 21,32 
Kč,
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 za 1 km ujetý podle jízdního řádu činí 
14,94 Ke.
Předpokládané tržby pro rok 2019 na lince č. 457 za 1 km ujetý podle jízdního řádu činí 7,95 
Kč
předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 na lince č. 457 za 1 km ujetý podle 
jízdního řádu činí 26,03 Kč
Předpokládané tržby pro rok 2019 na linec č. 458 za 1 km ujetý podle jízdního řádu Činí 6,72 
Kč

3



předpokládaná výše prokazatelné ztráty pro rok 2019 na lince č. 458 za 1 kni ujetý podle 
jízdního řádu činí 27,26 Kč.

Tylo jednicové položky budou používány pro vyhodnocení provozu podle skulečně ujetých km 
dopravcem.

Objednatelé-obce uhradí podle předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty dopravci
úhradu prokazatelné ztráty na zajištění ostatní dopravní obslužnosti na území Středočeského
kraje za období 1. 1.-31. 12. 2019:

linka č. 473
a) náklady: 544 175,30 Kč
b) předpokládané tržby: 319 939,20 Kč
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným

tržbám v celkové výši: 
z toho:

224 236,10 Kč

Neratovice 13 887,10 Kč
TJbiš 39 516,60 Kč
Obříství 30 134,50 Kč
Chlumín 30 134,50 Kč
Zálezlice 0,00 Kč
Vojkovice 30 134,50 Kč
Všestudy 28 125,50 Kč
Veltrusy 28 125,50 Kč
Kralupy n/V 24 178,00 Kč

vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho:

18 686,30 Kč

Neratovice 1 157,30 Kč
Libiš 3 293,10 Kč
Obříství 2 511,20 Kč
Chlumín 2 511,20 Kč
Zálezlice 0,00 Kč
Vojkovice 2 511,20 Kč
Všestudy 2 343,80 Kč
Veltrusy 2 343,80 Kč
Kralupy n/V 2 014,80 Kč

linka č. 457 linka č. 458
a) náklady: 5 093 133,40 Kč 1 287 510,20 Kč
b) předpokládané tržby: 1 191 454,30 Kč 254 453,90 Kč
c) objednatelé-obce zajistí ze svých prostředků úhradu prokazatelné ztráty k předpokládaným

tržbám v celkové výši: 3 901 679,10 Kč 1 033 056,20 Kč
z toho: Kralupy n/V 3 901 679,10 Kč 787 629,60 Kč

Nelahozeves 204 522,20 Kč
Veltrusy 21 730,50 Kč

Nová Ves 19 174,00 Kč

4



vyplácenou zálohově měsíčně ve výši: 
z toho: Kralupy n/V 

Nelahozeves 
Veltrusy 
Nová Ves

325 139,90 Kč 
325 139,90 Kč

86 088,00 Kč 
65 635,80 Kč 
17 043,50 Kč 

1 810,90 Kč 
1 597,80 Kč

Pro rok 2019 je celková prokazatelná ztráta vzniklá plněním ZVS nepřekročitelná s výjimkou 
uvedenou vodsí. 14. tohoto článku. Výše této ztráty bude závislá na skutečně ujetých 
kilometrech ODO dle schválených jízdních řádů za rok 2019.

V ccnč dopravního výkonu je zahrnuto 0,10 Kč za rozšíření služeb hrazených ROPIDu na 
území Středočeského kraje (vývěs a údržba zastávkového informačního systému). V případě, 
že uvedené služby nebudou poskytovány, bude tato částka použita na úhradu zvýšených 
nákladů na mzdy řidičů.”

2. Čl. VI., odst. 6. sc mění a nově zní takto:
„6. Platby pro jednotlivé měsíce roku 2019 provedou objednatelé-obce na účet dopravce u 

bankovního ústavu zálohou vždy do 15. kalendářního dne v běžném kalendářním měsíci 
na tento běžný kalendářní měsíc. Tento platební kalendář bude uplatňován stejným 
systémem každoročně.
Nedojde-li k uzavření dodatku dle čl. II. odst. 3. této smlouvy, zavazují se objednatelé- 
obce platit zálohy ve výši 90 % záloh sjednaných a hrazených dopravci dle tohoto 
odstavec až do doby uzavření dodatku pro příslušný rok. Smluvní strany se zavazují jednat 
o uzavření dodatku. Vyrovnání záloh bude provedeno neprodleně po uzavření nového 
dodatku.
Platby pro jednotlivé měsíce let 2020 -2024 budou konkretizovány dodatkem smlouvy.”

3. ČL VI., odst. 9. se mění a nově zní takto:
„ 9. Finanční vyrovnání mezi zálohou a ztrátou stanovenou dle odst. 5. a 6. tohoto článku pro 

každý kalendářní rok, závislou na skutečně ujetých kilometrech ODO podle schválených 
jízdních řádů, bude prováděno objednatel i-obcemi lx ročně, a to vždy za uplynulý 
kalendářní rok ve lliůlč do 1 měsíce od předložení vyúčtování za 2. pololetí dle odst. 7. 
tohoto článku. V závěrečném vyúčtování budou zohledněna obě pololetí daného roku.
V případě nesprávného nebo neúplného prokázání skutečné ztráty za uplynulý kalendářní 
rok, vyzvou objednatelé dopravce k odstranění závad a nedostatků. Objednatelé-obce 
v tomto případě provedou výše uvedené roční finanční vyrovnání do 1 měsíce po 
odstranění závad a nedostatků dopravcem.
Přeplatek za konkrétní kalendářní rok vzniklý mezi zálohou a výše uvedenou ztrátou 
bude v souvislosti s nárůstem mezd řidičů autobusu dopravce ve vazbě na nařízení vlády 
č. 336/2016 Sb. a č. 337/2016 Sb. použit na dolmancování ekonomicky oprávněných 
nákladů s tím spojených, nejvýše však ve výši doložené dopravcem, aniž by byla 
překročena záloha na úhradu prokazatelné ztráty uvedená v odst. 5. smlouvy.”

4. Dopravce zařadil do provozu na zajišťování výkonů v závazku veřejné služby autobusy 
pořízené s dotací z Integrovaného regionálního operačního programu „Výzva č. 20 
Nízkoemisní a bezemisní vozidla” a dále autobusy pořízené s dotací Integrovaného 
regionálního operačního programu „Výzva č. 50 „Udržitelná doprava - integrované projekty 
ITÍ”. Doba udržilelnosli je specifickými pravidly k těmto výzvám stanovena na pět let od 
provedení poslední platby příjemci ze strany ŘO IROP, tzn. od data nastavení centrálního stavu 
„Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“. O zahájení doby udržitelnosti bude příjemce 
(dopravce) informován CRR. Nastavení centrálního stavu „Projekt finančně ukončen ze strany 
ŘO” je předpokládáno u výzvy č. 20 do konce roku 2018 au výzvy č. 50 do konce roku 2019.

5



Z tohoto důvodu sc prodlužuje tato smlouva do 30. 11. 2024. Provoz těchto autobusů bude 
sledován systémem MPVnet. Kromě toho dopravce prokázal významné investice nad rámec 
přirozené obnovy vozového parku. Přehled investic je uveden v příloze č. 10 této smlouvy. 
Objednatel ROPJD je oprávněn v souvislosti s prodloužením smlouvy upravit smlouvu tak, aby 
odpovídala parametrům systému P1D souladně s ostatními dopravci, počínaje nejpozději rokem 
2019. Jedná se zejména, nikoli však výlučně o změnu standardu kvality PID.

5. Smluvní strany se dohodly na změně příloh č. 1, 2, 3. 4, 7 a 8 a zavedení přílohy č. 10 
smlouvy,

6. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Článek III.
1. Tento dodatek smlouvy nabývá platností a účinnosti od 1. 1. 2019.

2. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 13 vyhotoveních, splatností originálu, kdy všechny 
smluvní strany obdrží po jednom výtisku.

3. Přílohy č. 1 „Rozsah provozu”, č. 2 „Tarif PID”, č. 3 „Kalkulace linky”, č. 4 „Platné jízdní řády”, 
č. 7 „Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti”, č. 8 „Standardy kvality” a č. 10 „Souhrn 
investic” jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

ředitel
KCJPI.L)

, Rytířsko io 
11(J OOJValia 1

ředitel

V Praze dne....
Za obec Libiš:

V Praze dne.......
Za obec Obříství:

23 05. 2019

6



1 5 -04- 2019
V Praze dne V Praze dne
Za obec Chlumín; Za město Neratovice:

V Praze dne 
Za obec Vojkovice

1 5 -08- 2019 V Praze dne 
Za město Veltrusy

1 1 -04- 2019

Mgr. Filip Volák 
starosta

23. 05. 2019
V Praze dne...................
Za obec Všestudy:

V Praze dne.... 21.05. MtS

Za město Kralupy nad Vltavou:

Ing. Marek Czechmann 
starosta

7



23. 05. 2019
Praze dne.................
Za obec Nelahozeves:

Praze dne 
Za obec Nová Ves

2 6 -03- 2019

starosta

3i 12. m
V Praze dne...................
za IDSK:

8



Příloha Č. 1

Upřesnění výkonů a rozsahu provozu L č. 473,457 a 458
(linkové km)

PD 477,720 km Platnost od 2. 1. 2019

linka č. 457
PD 528,57 km
So 151,01km
Ne 151,01 km

Platnost od 2. 1. 2019 
Platnost od 5. 1. 2019 
Platnost od 1.1.2019

linka č. 458
PD 327,20 km
So 92,01 km
Ne 92,01 km

Platnost od 2. 1.2019 
Platnost od 5.1.2019 
Platnost od 1. 1. 2019





Příloha č. 3

Ekonomická kalkulace linky PID č. 473
Neratovice - Kralupy n/V

1.1.-31.12. 2019

km PD SD So SD Ne SD
vnější pásmo 477,720 0,000 0,000

počet km podíl
SD KB celkem

vnější pásmo 7. toho: 119 907,72 0,00 119 907,72
ZDO 104 900,13 0,00 104 900,13 87,48%
ODO 15 007,59 0.00 15 007,59 12,52%

cena za km
vn. p. ZDO vn. p. SD ODO

36,26 Kč
vn. p. KB ODO

náklady
ZDO
ODO 544 175,30 KČ

předpokládané tržby (bez DPH) 
vn. pásmo z toho: 2 556 251,44 Kč
ZDO 2 236 312,26 Kč
ODO 319 939,20 Kč

Bilance
náklady - vn. p. ZDO
tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 
tržby - vn. p. ODO 
ztráta - vn p. ODO

544 175,30 Kc 
319 939,20 KČ 
224 236,10 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčně

Stř. kraj ZDO
obce ODO 224 236,10 Kč 18 686,30 Kč
Neratovice 13 887,10 Kč 1 157,30 Kč
LibiŠ 39 516,60 Kč 3 293,10 Kč
Obříství 30 134,50 KČ 2 511,20 Kč
Chlumín 30 134,50 KČ 2 511,20 KČ
Zálezlice 0,00 Kč 0,00 Kč
Vojkovice 30 134,50 Kč 2 511,20 Kč
Všesludy 28 125,50 KČ 2 343,80 KČ
Veltrusy 28 125,50 Kč 2 343,80 Kč
Kralupy nad Vltavou 24 178,00 Kč 2 014,80 Kč





Příloha č. 3

Ekonomická kalkulace linky PID č. 457
Kralupy n/V

1-1.-31.12. 2019

kin
vnější pásmo

PD M
528,57

SOM
151,01

NE M
151,01

počet km ._______ j podíl
M SD celkem

vnější pásmo z toho: 149 886,21 ‘ 0,00 149 886,21 1______________:
ZDO 0,00 0,00 0,00 0,00%
ODO 149 886,21 0,00 149 886,21 100,00%

vn. p. ZDO
cena za km 
vn. p. M ODO vn. p. SD ODO

33,98 Kč

ZDO
ODO

náklady
0,00 KČ- 

5 093 133,40 Kč;

předpokládané tržby (bez DPH)
vn pásmo z toho: 1 191454,30 Kč
ZDO 0,00 Kč
ODO 1191 454,30 Kč

Bilance
náklady - vn. p. ZDO 0,00 Kč
tržby - vn. p. ZDO 0,00 Kč
ztráta - vn. p. ZDO 0,00 Kč
náklady - vn. p. ODO 5 093 133,40 Kč
tržby - vn. p. ODO 
ztráta - vn p. ODO

1 191 454,30 Kč 
3 901 679,10 Kč

Kryli ztráty
celkem měsíčně

Stř. kraj ZDO 0,00 Kč 0,00 Kč
Kralupy n/V ODO 3 901 679,10 Kč 325 139,90 Kc





Ekonomická kalkulace linky PID č. 458
Kralupy n/V

1.1.-31.12. 2019

km PD Mšk. SoM NE M PD M prázdn. ;
vnější pásmo 327,20 92,01 92,01 295,081

počet km podíl
SD M celkem

vnější pásmo z toho: 0,00 90 753,38 90 753,38
ZDO 0,00 52 863,15 52 863,15 58,25%
ODO 0,00 37 890,23 37 890,23 41,75%

cena za km
vn. p. ZDO vn. p. SD ODO vn. p. M ODO

_ _ .
36,26 KČ 33,98 Kč

náklady
ZDO
ODO 1 287 510,20 Kč

předpokládané tržby (bez DPH) 
vn. pásmo z toho: 609 459.30 Kč

:ZDO 355 005.30 Kč!
:ODO 254 453.90 Kč:

Bilance
náklady - vn. p. ZDO

.

tržby - vn. p. ZDO
ztráta - vn. p. ZDO
náklady - vn. p. ODO 1 287 510,20 Kč
tržby - vn. p. ODO 254 453,90 Kč
ztráta - vn p. ODO 1 033 056.20 Kč

Krytí ztráty
celkem měsíčně

Stř. kraj ZDO 1
obce ODO z toho: 1 033 056,20 Kc 86 088,00 Kč
Kralupy n/V 787 629,60 Kč 65 635,80 Kč
Nelahozeves
Veltrusy

204 522,20 Kč 
21 730,50 Kč
i o n a nr\ v *

17 043,50 Kc
1 810,90 Kč
1 cm oo v*





Příloha č. -t

473
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Dopravce: ČSAD Siředni Čechy, a s ,U Přístavu B11/H,2í>0 01 Brandýs nad latiem -Stará Boleslav
Platnost:

od 3.1.2019
tarifní

pásmo
PID

1
K

3
* >£

 Ol /
X

9
*

11 13

NERATOVICE,KOJETICKA 2 6:31 8:31 13:01 14:44 1 C:31 18:31
Neratovice.Ill ZS 2 6 34 8 34 1304 14:47 16:34 18:34
Neratovice, Nám.Republiky 2 6 36 836 1306 14:49 16:36 18 36
Nera to vice, Že 1st. m 2 6 37 837 13:07 14:50 16:37 1837
Libiš.Ke Spolaně 2 i i / 14:52 i i
Libis,Spolana 3 2 i i i 14:53 i ?
Libiš.Spolana 4 2 i i i 14:54 i i
Libiš.Aut.st. 2 6:39 8 39 13:09 / 16:39 18:39
Libiš.U Slávisty 2 6:40 840 13:10 i 16:40 18:40
LIbiš,Samoobsluha 2 6:41 8:41 13:11 14:56 16:41 18:41
LibiŠ.Obec 2 6:42 8:42 13:12 14:57 16:42 18:42
Obříštv í, Š tě pá nský most 3 A 4 47 6:44 8:44 13:14 14:59 16:44 18:44
Obříství,Štěpánský most příj. 3 4:48 6:45 8:45 A13:15 A15:00 A16:45 18:45

odj. 4:48 6 45 8:45 A13:15 A15:00 A16:45 1845
Obříství 3 4:50 647 8:47 13:17 15:02 16:47 184/
Obnství,Dušníky 3 4:52 6:49 8:49 13:19 15:04 16:49 18:49
Chlumin 2 4:55 6:52 8:5? 13:22 15:07 16:52 18:52
Zálezlice 3 4:59 6:56 8:56 13:26 15:11 16-56 18:50
Zálezlice řKozárovice 5:01 6:58 8:58 13:28 15:13 16:58 18:58
Vojko vice, B úkol, Pří voz 4 5 03 7:00 9:00 13:30 15:15 17:00 19:00
Vojkovice.Bukol 4 5:04 7:01 9:01 13:31 15:16 17:01 19:01
Vojko více,Kři vousy 4 5:07 7:04 9:04 13.34 15:19 17:04 1904
Vojkovice.Dědibaby 4 5:08 7:06 9:05 13:35 15:20 17:05 19:05
Všestudy.Dušníky n Vil. 4 5:10 7:08 9:07 13:37 15:22 17:07 1907
Všestudy,U Sušárny 4 5.11 7:09 9:08 13:38 15:23 17:08 19 08
Všestudy 3 5:14 7:14 9:11 13:41 15:26 17:11 19:11
Veltrusy.STS 3 A 5.19 ▲ 7:19 9 16 13:46 A15:31 17:16 19:16
Veltrusy 3 5:21 7:21 9.18 13:48 15:33 17:18 19:18
Kralupy n.Vit .Kaučuk 3 5.25 7:25 9:22 13:52 15:37 17:22 19:22
Kralupy n. Vít., Lobe cek 3 5:27 7:27 9:24 13:64 15:39 17:24 19:24
Kralupy n.VIt .Městský úřad 3 5:29 7:29 9:26 13:66 15:41 17:26 19:26
KRALUPY N VLT..ŽEL ST M 3> / 5:30 7:30 9:27 13:57 15:42 17:27 19:27

Pokračování poznámek na stránce 2 / 2
Stránka 1 / 2 Soft. CHAPS spol. 5 r.o.



PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA |PlD) Platnost:473 Dopravce: ČSAD Slředni Čechy, a s ,U Přístavu 811/8,25001 Brandýs nad labem -Stará Boleslav 

Informace o provozu PID na tel: 234 704 560. na internetu WWW.pid.CZ Od 3.1.2019
rar Šmluvni přepravní podmínky PID a Tarif PID.

Pokračováni ze sír. 1/2 Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území KL m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

x na znamení ^
5C jede v pracovních dnech

18.4.,4.7.2019 jede jako v patek (©)
A spoj 1 vyčká v zastávce Obříství,

Štépánký most na spoje linky PID 
471 od Mělníka a od Neratovic max 
10 minut

£> spoj 7, 9 a 11 vyčká v zastávce 
Obříství, Štěpánský most příjezdu 
spoje linky PID 470 od Mělníka max.
15 minut

A na spoj 1, 3 a 9 navazuje v zastávce 
Veltrusy, STS spoj línky PID 370 do 
Prahy

A na spoj 7, 9 a 11 navazuje v 
zastávce Obříství, Štěpánský 
most spoj íinky PID 470 do Kralup 
nad Vltavou

.W zastávka s možnosti přestupu na 
železniční dopravu

Stránka 2/2 Soft. CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pid.CZ


473 íil^iiUšiifi PRAŽSKA IN1EGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Informace o provozu PiDna tel.: Z

y.s.,1) Prisiavu 811/6,25001 Brandýs nad lafcem Siará. Boleslav 

34 704 660 na internetu WWW.DÍd.CZ

Platnost:

Od 3.1.2019
tarifní 2 4 6 8 j 10 ; 12 14 ; 16
pásmo K * tt j X ; * j X

PID ______ • ij
«

-------------i-------------
KRALUPY N.VLT..ZEL.ST. m 3 6:37 10:25 12:5S | 14:40* 16:55 18:25) 19:55
Kralupy n.VIt..Městský úřad 3 6:38 10:26 12:56! 14:41! 16:56 18:26! 19:56
Kralupy n.VIt,Lebeček 3 6:41 10:29 12:59* 14 44; 16:59 18:29; 1959
Kralupy n.VIt .Kaučuk 3 6:43 10:31 13:01! 14:46! 17:01 18:311 20:01
Veltrusy 3 6:47 10:35 13 06Í A14:51Í 17:05 18:35! 2005
Veltrusy ,STS 3 6:49 10:37 13:08; 14:53; 17:07 18:37; 20:07
Všestudy 3 6:54 10:42 13:13! 14:58! 17:12 18:42! 20:12
Všestudy.U Sušárny 4 6:56 1044 13:15Í 15:00; 17:1? 18:44; 20:14
Všestudy,Dušníky n.VIt. 4 6:57 10:45 13:16; 15:01 j 17:15 1845! 20:15

Vojkovice ,Dědibaby 4 7:00 10:48 13:19! 15:04! 17:18 18.48! 20:18
Vo j ko více. Kri vousy 4 7:01 10:49 13:20; 15:05; 17:19 18:49 j 20:19

Vojkovice,Bukol 4 4:52 7:03 10:51 13:22! 15:07! 17:21 18:51 j 20:21
Vojkovice.Bukol.Pfivoz 4 453 7:04 10:52 13:23; 15:08; 17:22 18:52; 20:22
Zálezlice,Kozárovice 3 4:56 7:0 7 10:55 13:26; 15:111 17:25 18:55; 20:25
Zálezlice 3 4:58 7:09 10:57 13:28! 15:13! 17:27 18:57! 20:27
Chlumín 2 5:02 7:13 11:01 1332; 15:17; 17:31 19:01; 20:31
Obříství.Dušniky 3 505 7:16 11:04 13:35| 15:20 j 17:34 19:04! 20:34
Obříství 3 5:07 7:18 11:06 13 37; 15:22 j 17:36 19:06! 20:36
Obříství,Štěpánský most 5:09 A 7:20 11:08 13:39* 15:24! 17:38 19:08* 20:38

odj. 5:09 A 7:20 11:08 13:39! 15:24! 17:38 19:08!
Obřistvi,štěpánský most 3 A 5:10 7:21 11:00 13:40; A15:25* 17:39 19:09;
Libiš.Obec 2 5:11 7:22 11:10 13:415 15:26! 17:40 19:10!
Libiš.Samoobsluha 2 5:12 7:23 11:11 13:42! 15:27! 17:41 19:11!
Li bis,U Slávisty 2 / i 11:12 l 1 15:28; 17:42 19:12;
Líbiš.Aut.st. 2 i i 11:13 l ! 15:29! 17:43 19:13!
Ltbiš.Spolana 4 2 5:14 7:25 i 13:44- l - l / i

Libiš,Spolana 3 2 5:15 7:26 ! 1345! 1 j l i i
Libiš.Ke Spolaně 2 5:16 7:27 1 1346! I ! 1 i
Neratovice, Že 1st. tíL 2 5:17 7:28 11:14 13:47 j 15:30; 17:44 19:14;
Neratovicc.Dům kultury 2 5:19 7:30 11:16 13:49! 15:32! 17:46 19:16!
Neratovice JI I.ZŠ 2 5:20 7:31 11:17 13:50Í 15:33; 17:4 7 19:17Í

NERATOVICE.KOJETICKA 2> f 5:23 7:34 11:20 13:53; 15:36* 17:50 19:20*

Pokračování poznámek na stránce 2 / 2
Stránka if 2 Soft. CHAPS spol. s r.o.



473
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIOJ

Dopravce: ČSAD Slředjii Čediy. a.s..U Pífelavu 811/6,250 01 Brandýs nad labem -Stará Boleslav 

Informace o provozu PID na lei 234 704 560, na iniemelu: WWW.pid.CZ

Platnost:

Od 3.1,2019
řlati Smluvní přepravní podmínky pfb a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Pokračování 2e sir. 1/2

x na znamení
*X jede v pracovních dnech

18 4.,4.7.2019 jede jako v pálek (©) 
A spoj 4 vyčká v zastávce

Obříství,Štěpánský most příjezdu 
spoje linky PID 470 od Kralup max 15 
min.

A spoj 10 vyčká v zastávce Veltrusy 
příjezdu spoje linky 166 od Mělníku 
max. 5 min.

A na spoj 2 navazuji v zastávce 
Obříství, Štěpánský most spoje 
linky PID 471 do Brandýsa 
n L.-5t Boleslavi a Mělníka 

A na spoj 4 navazuje v zastávce 
Obříství, Štěpánský most spoj 
linky PID 470 do Mělníka 

A na spoj 10 navazuje v zastávce 
Obříství, Štěpánský most spoj 
linky PID 369 do Mělníka 

fefl zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu

Stránka 2/2 Soft. CHAPS Spot s r.o.

http://WWW.pid.CZ


Příloha č.

457 íSSřiflšfiS
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PlOJ

Dopravce: ČSAD Střechí Č^chy. a s .U Přístavu 81178.250 01 Brandýs nad tabem -Stará Boleslav 
Informace o provQ2u PID na tel • 234 704 560:

Platnost:

I od 9.12.2018

tarifní
pásmo

PID

1
X

3

A

5
©t
A

7
*

9

_______________

13

—

15
*

—

17
©+

—

19

—

21

—

23

—

25
©t

KRALUPY N.VLT.,ZEMF-CHY 3 5:06 6:05 7:14 10:01
Kralupy n.Vfl.,Mikovice,Rozc.0.5 3 5 09 i 7:17 7
Kralupy n. VIL.Růžové údolí 3 5:10 i 7:18 7
Kralupy n.VJt-.Lídové nám. 3 5:11 i 7:19 7
Kralupy n.VIt.,OSAD 3 5:13 i 7:21 7
Kralupy n.VIt.,OSP 3 5:14 i 7:22 i
Kralupy n.VIt., Mikovícc 3 i 6:10 / 10:06
Kralupy n.VIt, Míníce 3 4:47 5:02 5:06 i 5:18 553 6:13 6:43 7:06 7 7:15 8:09 10:09
Kralupy n.VIt.,Modrá hvězda 3 4.48 5:03 5:07 i 5:19 5:54 6:14 6:44 7:07 7 7:18 8:10 10.10
Kralupy n.VIt.,Na Krétě 3 4:50 5:05 5:09 i 5:21 5:56 6:16 6:46 7:09 ) 7:20 8:12 10:12
Kralupy n.VIt..Čechova 3 4:52 5:07 5:11 i 5:23 5:58 6:18 6:48 7:11 i 7:22 8:14 10:14
Kralupy n.VIt., U Požárního domu 3 4:53 5:08 5:12 i 5:24 5:59 6:19 6:49 7:12 i 7:24 8:15 10:15
Kralupy n.VIt ,Gymnázium 3 4 54 5:09 5:13 i 5:25 6:00 6:20 6:50 7:13 ? 7:26 8:16 10:16
Kralupy n.VIt.,U Jízku 3 4:55 5:10 5:14 i 5:26 6:01 6:21 6:51 7:14 i 7:28 8:17 10:17
Kralupy n.VIt ,V Zátiší 3 4:56 5:11 5:15 5:15 5:27 6:02 6:22 6:52 7:15 7.23 7:29 8:18 10:18
Kralupy n.VIt. ,ŮNZ 3 4:57 5:12 5:16 5:16 528 6:03 6:23 6:53 7:16 7:24 7:30 8 19 10:19
Kralupy n.VIL.Lobeč 3 ! i i 5:19 5:31 6:06 6:26 6:56 7:19 7:27 l 8:22 10:22
Kralupy n.VIt.,V Luhu 3 1 i / 5:22 / / i i / 7:30 i 625 10:25
Kralupy n.VIt.,U Cukrovaru 3 l i i 5.23 i i i i i 7:31 l 8:26 10:26
Kralupy n.VIt..Městský úřad 3 4:59 5.14 5:18 5:24 5:34 6:09 6:79 6:59 7:22 7:32 7:32 8.27 10:27
<RALUPY N.VLT..2EL.ST. Wfrřij. 3 5:00 5:15 5:19 5:25 5:35 6:10 6:30 700 7:23 7:33 7:33 8:28 10:28

odj. 5:00
................

5:25 5:35 6.10 7:00 7;25 A 7:33 7:33 8:30 10:30
Kralupy n.VIt.,Městský úřad 3 5 01 5:26 5 36 6:11 7:01 7:26 7:34 7:34 8:31 10:31
Kralupy n.VIt. .Trebízského-véžáky 3 / 5:29 i t i i i 7:37 7 7
Kralupy n.VIt. Jrebízskóho škola 3 / 5:30 ! i i t 1 7:38 i i
Kralupy n.VH.,Dýhárna 3 i 5:31 i i i l 7 7:39 ! i
Kralupy n.Vfl., Lebeček, Pis kov na 3 i 5:33 t i / i l 7:41 i í
Kralupy n.VJt.,HELP-Trans 3 7 5:34 ? i i i i 7:42 7 i
Kraíupy n.VIt.,Lobeček 3 i i 5:39 i i } i 7 7 7
Kralupy n.VIL,U Čejku 3 5:04 i i 6:14 7:04 7:28 7:37 l 8:34 10:33
<ra1upy n.VIt ,U Železničních domů 3 5:06 i ! 6:16 7:06 7:30 7:39 i 8:36 10:35
Kralupy n.VIt.,Revoluční 3 5:07 i i 6:17 7:07 7:31 7:40 i 8:37 10:36
Kralupy n.VIt., Koupal i stě 3 5:09 i l 6:19 7:09 7:32 7:42 i 8:39 10:37
Kralupy n.VIt.,U Parku 3 5.10 ! l 6:20 7:10 7:33 7:43 t 8:40 1038
Kralupy n.VIt. .Masarykova 3 5:11 1 1 6:21 7:11 7:34 7:44 t 8:41 10:39
Kralupy n.VIt..Kaučuk 34 5:14 5:36 b 41 6:24 7:14 ! 7:47 744 8:44 1042

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 4 Pokračování seznamu spojů na stránce 2 i 4

Stránka 1 f 4 Soft CHAPS spol. s r,o.



457 íitšSBiB ^
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Dopravce. ČSAD Sťccfni Čechy, 2.s .U Přislavu 811/8.2G0 01 Brandýs rt3d labem Stara.Boteslav
Ors?nr

Platnost:

odd. 12.2018

pokračováni ze sír. 1/4 pásmo
PID

27
X

29
X

31
X

33
X
A

35
©t
A

37
X

39
X

41
©t

43
X

45
X

47
X
A

49
©1

51
X

KRALUPY N.VLT./tMtUHY 3 10:01 11:07 13:02 ■ ________ 14:02 15:06 — 15:26
Kralupy n.Vfl ,Mikovice.Rozc.0.5 3 / 7 —— 7 / 15:09
Kralupy n.Vil ,Růžové údolí 3 / l / t 15:10 7
Kralupy n.Vil .Lidové nám. 3 i 7 i 7 15:11 7
Kralupy n.VH.,ČSAD 3 i 7 7 l 15:13 7
Kralupy n Vil ,OSP 3 i 7 / 7 15:14 7
Kralupy n.VIt.,Mikovicc 3 10:06 11:12 13:07 14:07 7 15:31
Kralupy n.VIt.,Mimice 3 10:09 11:15 12:09 1255 13:01 13:10 14:10 7 15:15 15:34 1541
Kralupy n VIL,Modra hvězda 3 10:10 11:16 12:10 12:58 13 02 13-11 14:11 7 15:16 15:35 15:42
Kralupy n.VIt, Na Krétě 3 10:12 11 18 12:12 13:00 13 04 13:13 14:13 7 15:18 15:37 15:44
Kralupy n Vit..Čechova 3 10:14 11:20 12:14 13 02 13:00 13:15 14:15 7 15:20 15.39 15:46
Kralupy n.VlL.U Požárního domu 3 10:15 11:21 12:15 13:04 13.07 13:16 14:16 7 15:21 15:40 15:47
Kralupy n Vit .Gymnázium 3 10:16 11:22 12:16 13:06 13:08 13:17 14:17 7 15:22 15:41 15:48
Kralupy n.VIL.U Jizku 3 10:17 11:23 12:17 13:06 13.09 13:18 14.16 7 15:23 15:42 1549
Kralupy n.VIt..V Zátiší 3 10:18 11:24 12:18 13:09 13.10 13:19 14 19 15:15 15:24 15:43 15:50
Kralupy n.VIl .ÚNZ 3 10:19 11:25 12:19 13:10 13:11 13:20 1420 15:16 15:25 1b:44 1551
Kralupy n.VIt..Lobeč 3 10:22 i 12:22 7 13:14 7 7 15:19 7 15:47 15:54
Kralupy n.VIt ,V I uhu 3 10:25 i 12:25 7 i i i i l 15:50 15:57
Kralupy n.VIL.U Cukrovaru 3 10:26 7 12:26 i i i i i l 15.51 15:58
Kralupy n Vit. Městský úřad 3 10:27 11 27 12:27 13:12 13 17 13:22 14:22 15:22 15:27 15:52 15:59
KRALUPY N.VU..ŽELST. fcfcřij. 3 10:28 11.28 12:28 13:13 13.18 .... 13:23 14:23 15:23 ...J5:28 15:53 16:00

Óďj. 10:30 11:30 12:30 13:25 13:30 1355 14:25 15:25 15:55 1G:00
Kralupy n.VIt. .Městský úřad 3 10:31 11:31 12:31 13:26 13:31 13.56 14:26 15:26 15:56 16:01
K ra 1 u py n. VI t.. Tfebízs ké ho-věžáky 3 7 i / 13:29 i i 7 7 7 7
Kralupy n.VIt.,'Třebizského-škola 3 7 i i 13:30 i i i 7 7 7
Kralupy n.VÍL.Uýhárna 3 / i ) 13:31 / i i 7 7 7

x Kralupy n.VIt.,Lobeček.Pískovna 3 ? i > 13:33 / i l 7 7 7
Kralupy n.VIt ,HELP-Trans 3 7 i ! 13:34 l i i 7 7 7
Kralupy n. Vit. ,La beček 3 i 7 1 i i i i 7 7 7
Kralupy n.VIt.,U Čejku 3 10:34 11:34 12.34 i 13:34 13:58 14:29 15:29 15:58 16:04
Kralupy n.VIL.U Železničních domů 3 10:36 11:36 12:36 i 13:36 1400 14:31 15:31 16:00 16 06
Kralupy n.VIt..Revoluční 3 10:37 11:37 12:37 i 13:37 14:01 14:32 15:32 16.01 16:07
Kralupy n. VIL, Koupaliště 3 10:39 11.39 12:39 i 13 39 14:02 14:34 15:34 16:02 16.09
Kralupy n.VIt.,U Parku 3 10:40 11:40 12:40 i 13:40 14:03 14:35 15:35 16:03
Kralupy n.VIL,Masarykova 3 10.41 11:41 12:41 i 13:41 14:04 14:36 15:36 16:04
Kralupy n.VIt ,Kaučuk 3 v 10:44 11:44 12:44 13 36 13 44 ) 14:39 15:39 7

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 4 Pokračování seznamu spojů na stránce 3/4

Stránka 2 / A Soft. CHAPS spol. s r.o.



PRAŽSKA INTtGROVANÁ DOPRAVA IPIĎ)
Dopravce: ČSAD Slfcdni Čechy, a $ ,U Přístavu 6t1;B,250 01 Biantfýs nad labem-SlaráBoleslav

Platnost:

CriMW (nforrrace o provozu 5lDna cel 2 34 m 5 50. na irttewelu: WWW.piO.CZ

tarifní 53 55 57 59 61 63 65 67

okračovánt ze stt: 2/4 pásmo ©t X X X ©t ©t X X
PIO B A EE EE,— g

KRALUPY N.VLT..ZEMECHY 3
-----  ----- l^i1 18:02 19:02 19:02

Kralupy n.VIt .Mikovice.Rozc.0.5 3 17:09 ) / i

Kralupy n.VIt.,Rfižnvé údolí 3 17:10 l /

Kralupy n.VIt.,Lidové nám. 3 17:11 l / i

Kralupy n Vlt.CSAO 3 17:13 i / l
Kralupy n.VIt. ,OSP 3 17:14 i l ?

Kralupy n.VIt..Mikovíce 3 / 18:07 19:07 19:07

Kralupy n.VIt.,Míníce 3 17:04 17:05 / 18:10 19:10 19:10 19:10 21:06
Kralupy n.VIt.,Modrá hvězda 3 17:05 17:06 i 18:11 19:11 19:11 19:11 21:07

Kralupy n.VIt.,Na Krétě 3 17:07 17:03 i 18:13 19:13 19:13 19:13 21:09
Kralupy n.VIt .Čechova 3 17:09 17:10 i 18:15 19:15 19:15 19:15 21:11
Kralupy n.VIL.U Požárního domu 3 17:10 17:11 i 18:16 19:16 19:16 19:16 21:12

Kralupy n.VIt..Gymnázium 3 17:11 17:12 t 18:17 19:17 19:17 19:17 21:13

Kralupy n.VIL.U Jízku 3 17:12 17:13 i 18:18 19:18 19:18 19:18 21:14

Kralupy n.VIt .V Zátiší 3 17:13 17:14 17:15 18:19 19:19 19:19 19:19 21:15
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 17:14 17:15 17:16 18:20 19:20 19:20 19:20 21:16
Kralupy n.Vlt.,Lobeč 3 17:17 i 17:19 i i / i i
Kralupy n.VIt,V Luhu 3 17:20 i / i i i I l
Kralupy n.VIt.,U Cukrovaru 3 17:21 i / ! t i i i
Kralupy n.VIt .Městský úřad 3 17:2? 17:17 17 22 1822 19:22 19:22 19:22 21:18
KRALUPY NVLT.ŽELST. UbHL 3 17:23 17:18 17:23 18:23 19:23 19:23 19:23 21:19

odj. i 7:25 18 25 19.25 19:25 19:25
Kralupy n.VIt.,Městský úřad 3 17:26 1826 19:26 19:26 19:26
Kralupy n.VIt,,Třebízského-věžáky 3 / i i t /
Kralupy n.VIl .Třebízskóho-škola 3 i i i i /
Kralupy n.VIt., Dýhárna 3 i i i i i
Kralupy n.VIt.,Lobeček.Pískovna 3 t i t i
Kralupy n.VIt .HELP-Trans 3 i i i i i
Kralupy n Vlt.fLobeček 3 t i l i i
Kralupy n.VIL.U Čejků 3 17:29 18 29 19:28 19:28 19:29
Kralupy n.VIL.U Železničních domů 3 17:31 18:31 19:30 19:30 19:31
Kralupy n.VIt.,Revoluční 3 17:32 18:32 19:31 19:31 19:32

Kralupy n.VIt , Koupaliště 3 17:34 18:34 19:32 19:32 19:34
Kralupy n.VIt.. U Parku 3 17:35 18:35 19:33 19:33 19:35
Kralupy n.VIt.,Masarykova 3 17:36 18:36 19:34 19:34 19:36
Kralupy n.Vil .Kaučuk 3 > 17:39 18:39 i i 19:39

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 4

Stránka 3/4 Soft. CHAPS spol s r,o.

http://WWW.piO.CZ


[iiUgfiS PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PlDJ
Dopravce: ČSAD Slředni Čechy, a s .LT Pííslavu 811/8,250 01 B'andys nad labem-St 

Informace o provozu PlD na tel: 234 704 560. na ntemelu: WWW.pid.CZ

ara Boleslav
Platnost:

od 9.12.2018
1 3 5 i 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25
X X ©+ I x X X X X ©t X X X <Dt

A A i

' 5:16 ! 5:38 6:26 7:16 7:36 7:49 7:46 8:46 10:44
27 29 31 I 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51
X X X j X X X ©t X X X ©t X

! A A A
, 10 46 114C 12:46; 13.38 13:46 14:06 14:41 15:41 ______ 16 06 _

53 55 57 ; 59 61 63 65 67
<Dt X x ; x ©+ ©t X X
B A i• m SR c

17:411 18.41 19:30 19:3G 19:41

457
laním

Pokračování ze sin 1/4 pásmo
PID

KRALUPY N.VLT .TESCO 3
tarifní

Pokračování pásmo,
PID

KRALUPY N.VL1 .IťSCO 3
tarifní

pokračování pásmo
PID

KRALUPY N VLT .TCSCO 3 v

©
t

m
m
A

tít

x na znamenr 
X jede v pracovních dnech 

jede v sobotu
jede v neděli a ve stálém U2nané svátky
18.4.. 4.7.20f9 jede jako v patek (®).
24.12.2018.19.4.. 5 7 ,6.7.,28.9.2019 
jede jako v sobotu {©)
Všechny spoje zajišťuje 
nízkopodlažní vozidlo, 
nejede od 30.3. do 29 10. 
jede od 30.3. do 29.10. 
spoj 19 vyčká v zastávce Kralupy 
n.VIt.,Žcl.st. příjezdu spoje linky 316 
max, 3 min.
zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu 
pokračuje jako linka 458 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,Žef.st. 
pokračuje jako linka 458 do zastávky 
N e la h oze ves, Leš any 
pokračuje jako linka 458 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,Tesco

A

B

Stránka 4 V 4

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hi. in. Pialiy su počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o.

http://WWW.pid.CZ


a
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Oopravce: ČSAD Střední Čechy, a s ,U Přístavu 811/8,250 01 b’rar»<Jýs nad labem Stará Boleslav
Platnost:

od9.12.2018
larifni

PIU

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24
« X X * V

© <
___ K ©t *

5:18 6:1G ______ §*fL zni. 7^ 8:14 10:14 11:14 12:14
5:20 5:58 6:18 6:50 7:18 1 8:16 l 10.16 11:10 12:16
5.23 6:01 6:21 6:53 7:21 7:39 3:19 8:24 10:19 11:19 12:19

4:53 5:25 6:03 6:23 6:55 7:23 7:41 8:21 8:26 10:21 11:21 12:21
4:54 5:26 6:04 6:24 6:56 7:24 7.42 8:22 827 10:22 11:22 12:22
4:55 5:27 6:05 6 25 6:57 7:25 7:43 8:23 8:28 10:23 11:23 12:23
4.56 5:28 6:06 6:26 6:58 7:26 7:44 8:24 8:29 10.24 11:24 12 24
4.57 5:29 6:07 6:27 6:59 7:27 7:45 8:25 8:30 10:25 11:25 12:25
/ 1 / i / / / 1 1 } z 1
1 1 1 l / 1 l 1 1 i 1 1
i i 1 l / 1 i / / l i t

1 i 1 1 1 1 1 1 1 i i 1
1 i t 1 i 1 1 1 1 i 1 1
i i 1 l i 1 1 1 1 l 1 t
4:59 5 31 6:09 6:29 7:01 7:29 7:47 8:27 8:32 10:27 11:27 12 27
5:00 5:32 6.10 0:30 7:02 7:30 7:46 8:28 8:33 10:28 11:28 12:28
5:00 5:32 6:10 6:32 640 7:32 8 30 8:35 10:30 i 1:30 1230
5:01 5:33 6:11 6.33 6:41 7:33 8:31 8:36 10:31 11:31 12.31
/ 1 1 6:35 1 i 8:33 8:38 10:33 11:33 12:33

1 1 1 6:36 1 ! 8:34 8:39 10:34 11:34 12:34

1 1 t 1 1 1 8:37 8:42 10:37 11:37 12:37
5:04 5:36 6:14 6:39 6:43 7:36 8:39 8.44 10:39 11:39 12:39
5:05 5:37 6:15 6:40 6:44 7:37 8 40 8:45 10:40 11 40 1240
5:06 1 6:16 6:41 6:45 7:38 8:41 8:46 1041 11:41 /
5:07 1 6:17 6:42 6:46 7:39 8:42 8:47 10 42 11:42 !
5:03 / 6:18 6:43 6:47 7 40 843 848 10:43 11:43 )
5:09 i 6:19 6:44 6:48 7:41 844 8:49 1044 11:44 /
5:11 i 6:21 6:46 6:50 7:43 846 8:51 10:46 11:46 i
5 13 i 6:23 6:48 6:52 7:45 8:48 8:53 1048 11:48 l
5:14 i 6:24 6:49 6:53 7:46 6 49 8:54 10:49 11:49 l

1 6:52 8:52 8:57 10:52 l
5:38 > 1 / ? 12:41
5:39 1 1 ! i 12:42
5:41 1 1 1 1 12:44
5:42 1 1 l l 12:45

f 543 t i / 1 12:46

KRALUPY N.VLT..TESCO
Kralupy n.VIt..Kaučuk 3
Kralupy n.VIt..Masarykova 3
Kralupy n.VIt..Koupaliště 3
Kralupy n.VIt..U Parku 3
Kralupy n.VIt.,Revoluční 3
Kralupy n.VIt.,U Železničních domů 3 
Kralupy n.V!t.,U Čejku 3
Kralupy n.VIt., Lobeček 3
Kralupy n.VIt., HELP-Trans 3
Kralupy n.VIt.,Lobeček.Pískovna 3 
Kralupy n.VIt., Dýhárna 3
Kralupy n.VIt..Trebízského-škofa 3 
Kralupy n.VIt. .Tře bizskcho-věžáky 3
Kralupy n.VIt.,Městský úřad 3
KRÁL U PY N . V LT.,ŽEL ST. WJpnj. 3

oďj.
Kralupy n.VIt ,Městský úřad 3
Kralupy n.VIt ,V Luhu 3
Kralupy n.VIt..U Cukrovaru 3
Kralupy n.VIt.,Lobeč 3
Kralupy n.Vlt..ÚN2 3
Kralupy n.VIL,V Zátiší 3
Kralupy n.VIL.U Jízku 3
Kralupy n.VIt..Gymnázium 3
Kralupy n.VIL.U Požárního domu 3
Kralupy n.VIt.,Čechova 3
Kralupy n.VIt.,Na Krétě 3
Kralupy n.VIt ,Modrá hvězda 3
Kralupy n VIL,Míníce 3
Kralupy n.VIL.Mikovice 3
Kralupy n.VIt..OSP 3
Kralupy n.VIt..ČSAD 3
Kralupy n.VIt..Lidové nám. 3
Kralupy n.VIt..Růžové údolí 3
Kralupy n-Vlt..Mikovice.Rozc.0.5 3-

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4/4 Pokračování seznamu spojů na stránce 21 4

Stránka 1/4 Soft CHAPS spol, o r.o.



457
PRAŽSKÁ INTEGROVÁN A COPRAVA (P1CJ
,v.w„„. Dopravce: ČSAD Středni Čechy, a s ,U Přístavu 811/B,2S0 01 Brandýs nad fabem Stará Baleslav

Platnost:

od 9.1 2.201 8
tarifní

Pokračování ze sír. 1/4 pásmo
PJO

28
X

30
X

32
X

34
X

36
(5>t

38
X

40
X

42
X

44
X

46
X

48
<ž>+

50
X

52
X

KRALUPY N.VLT..TESCO 3 13:09 14:0$ 14:12 lilii______ 15:09
——

16:12 17:09 18:09
Kralupy n. Vit..Kaučuk 3 13 11 14:10 14:11 l—T 14:15 15 11 i 17:11 18.11
Kralupy n.Vit.,Masarykova 3 13:14 / 14 14 14:14 t 1b 14 16.14 17:14 18:14
Kralupy n.VIL,Koupaliště 3 13.16 i 14 16 14:16 / 15 16 16:16 16:16 17:16 18 16
Kralupy n.Vlt .U Parku 3 13:17 i 14 17 14 17 i 15 17 16:17 16.17 17:17 18:17
Kralupy n.VH.,Revoluční 3 13 18 i 14.18 1418 i 15 18 16.18 16:18 17:18 18 18
Kralupy n.VlL.U Železničních domů 3 13:19 i 14:19 14 19 / 15 19 16:19 16:19 17:19 18:19
Kralupy n.VJL.U Čejku 3 13 20 i 14 20 14 20 i 15 20 1620 1620 17:20 18:20
Kralupyn Vit .Lobeček 3 i 14.12 i / t / / i t i
Kralupy n.Vlt.HELP-Trans 3 / i / 14-17 i / i i i

< Kralupy n Vit .Lobeček,Pískovna 3 i i i / 14:18 l l i i i
Kralupy n.Vlt.Dýhárna 3 i / i i 14 20 ! i i i
Kralupy n Vit, í rebízského-škola 3 i t > i 14:22 l 1 i i i
Kr a I u py n. VI t., Tře bizskéh o - věžáky 3 i / i i 14:23 i t i i i
Kralupy n.Vlt .Městský úřad 3 13:22 14:15 14:22 14:22 14:25 15 22 16:22 1622 17:22 18:22
KRALUPY N.VLT..ŽEI.ST. W^řij. 3 13:23 14:16 14:23 14:23 14:26 15 23 16:23 1623 17:23 18:23

odj. 12:33 13:26 14:16 14:25 14:25 14:28 14:55 15:25 16:07 16:25 16:25 17:25 18:25
Kralupy n.Vit., Městský úřad 3 12:36 13:26 14:17 14.26 14:26 14:29 14:56 15:26 16:08 16:26 16:26 17:26 18 26
Kralupy n.Vlt.V Luhu 3 i 13:28 i 14:28 14:28 / / 15:28 l 16:28 16:28 17:28 i
Kralupy n.Vlt .U Cukrovaru 3 i 13:29 / 14:29 14:29 / / 15:29 / 16:29 16:29 17:29 i
Kralupy n.Vlt.,Lobeč 3 i 13:32 / 14:32 14:32 / / 15:32 16:11 16:32 16:32 17:32 /
Kralupy n.Vlt.ÚNZ 3 12:39 13:34 14 20 14:34 14:34 14:32 14:59 15:34 16:13 16.34 16:34 17:34 18:29
Kralupy a Vit , V Zábší 3 12:40 13:35 14:21 14:35 14:35 14:33 15:00 15 35 16:14 16:35 16:35 17:35 18:30
Kralupy n.VIl.U Jízku 3 1241 13 36 14:22 14.36 14:36 / 15:01 15 36 16:15 16:36 16-36 17:30 1831
Kralupy n.Vít.Gymnázium 3 12:42 13:37 14:23 14:37 14:37 i 15:02 15 37 16:16 16:37 16:37 17:3 7 18:32
Kralupy n.Vlt.U Požárního domu 3 12:43 1338 14:24 14 38 14.33 / 15:03 15 38 16:17 16.38 16.38 17:38 18:33
Kralupy n. Vit., Čechova 3 12:44 13:39 14:25 14:39 14:39 i 15:04 15:39 16:18 16:39 16:39 17:39 18:34
Kralupy n.Vft,Na Krétě 3 12:46 13.41 14:27 14:41 14:41 i 15:06 15:41 16:20 16.41 16:41 17:41 18:36
Kralupy n Vit.,Modrá hvězda 3 12:48 13:43 14:29 14:43 14:43 i 15:08 15 43 16:22 16:43 16:43 17:43 18:38
Kralupy n.VitMíníce 3 12:49 13.44 14:30 14:44 14:44 / 15:09 1544 16:23 16:44 16:44 17.44 18:39
Kralupy n.vit .Mikovíce 3 13:47 14:47 i 15:47 16.26 17:47 18:42
Kralupy n.VIL.OSP 3 / i 14:34 i i i i
Kralupy n.Vit..ČSAD 3 / i 14:35 i i i i
Kralupy n.Vit..Lidové nám. 3 i i 14:37 i i i i
Kralupy n Vit..Růžové údolí 3 i i 14:38 i i i i
Kralupy n.Vlt.,Mikovice,Rozc.0.5 3> / > 14:39 ! i i (

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4/4 Pokračování seznamu spojů na stránce 3/4

Stránka 2/4 Soft. CHAPS spol. s r.o.



457
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPFAVA(PIO)

Dopravce: ČSAD Střední Čechy, a s.,U Fřisigvu 811/8.25Q 01 Brandýs nad fabem -Siará.Botoslav

PIDna lei; 234 704 560, na internetu: WWW.pid.CZ'

Platnost:

od 9.12.2018
tarifní 54 56 58 60 j

•Hřadování zu str: 2/4 pasme ©t <D+ * !
PID m m 11

<RALUPY N.VLT.,TESCO 3 19:09 22:4 0 í
Cralupy n.Vil .Kaučuk 3 19:11 22 12!
Cralupy ri. Vit., Masarykova 3 19:14 1 !
Cralupy n.Vit..Koupaliště 3 19:16 / i
Cralupy n.Vlt.,U Parku 3 19:17 / ;
Cralupy n.VIt., Revoluční 3 19:18 l !
Cralupy n.VIL.U Železničních domů 3 19:19 / :
Cralupy n.Vit.,U Čejku 3 19:20 / :
Cralupy n.Vit.,Lobeček 3 1 / i
Cralupy n.VIL.HELP-Trans 3 1 22:14!
Cralupy n.VIt..Lobeček.Pískovna 3 1 22:15;'
Cralupy n.VIt .Dýhárna 3 1 22:17|
Cralupy n.Vjt.,Třebízského-škola 3 1 22:19J
Cralupy n.VUTřebizského-věžáky 3 1 22:201
Cralupy n.Vlt.TMéstský únad 3 19:22 22:22!
CRALUPY N.VLT .ŽCLST. tfpřij. 3 19:23 22;23{

odj. 1830 18:30 19:25 22:25!
Cralupy n.VIt .Městský úřad 3 1831 18:31 19:26 22:26;
CraJupy n.VIL.V Luhu 3 18 33 18:33 / 1 i
Cratupy n.VIt.,U Cukrovaní 3 1834 18:34 i / i
Cra'upy n.VIt.,Lobeč 3 16:37 18:37 1929 1 i
Craiupy n.VIt. ,ÚN2 3 1839 18:39 19:31 22:28!
Cralupy n.VIt.,V 7átíší 3 18:40 18:40 19:32 22:29!
Cralupy n.Vít.,U Jízku 3 1841 18.41 19:33 22:30;
Cralupy n.VIt.,Gymnázium 3 18:42 18:42 19:34 22:31!
Cralupy n.VIt.,U Požárního domu 3 18:43 18:43 19:35 22:32;
Cralupy n.VIt,.Čechova 3 18:44 18:44 19:36 22:331
Cralupy n.VlL.Na Krétě 3 16:46 18:46 19:38 22 35 i

Cralupy n.VIt ,Modrá hvězda 3 18:48 18:48 19:40 22:37;
Cralupy n.VIt.,Míníce 3 16 49 18:49 19:41 22:38!
Cralupy n.VIt , Mikovice 3 18:52 22:41 i

Cralupy n.VIt ,OSP 3 1 / i
Cralupy n.VIt.,ČSAD 3 1 l :
Cralupy n.VIt..Lidové nám 3 1 / i
Cralupy n.VIt.,Růžové údolí 3 1 / i
Cralupy n Vít.řMikovicc.Rozc.0.5 3 \ i / !

Pokračování seznamu zastávek na stránce 4 / 4

>trán ka 3 / 4 Soft. CHAPS spot, s r.o.

http://WWW.pid.CZ


457
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PIO)

Dopravce: ČSAD Střední Čechy, 3 s.,U Přistavil 811/8,25001 Brandýs nad labem -Stará.BoíesIav 

informace o provozu PID na lei: 234 704 560. na internetu: WWW.pid.CZ
psr

Platnost:

od9.12.2018
tarifní 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26

Pokračováni ze str. 1M pásmo * X X ©-t ©t * @t
PID A

KRALUPY N.VLT..ZEMĚCHY 3 \ i 5 46 6:56 8:56 9:01 10:56 12:49
tarifní 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

Pokračování pásmo X X X * ©t X X X X * ©d * *
PID

KRAi UPY N.VLT.,ZEMĚCHY 3 > r 13.51 14:51 14 42 15:51 16:30 17:51 18.46
tarifní 54 56 58 60

Pokračování pásmo ®Ť ©Ť * s
PID m

KRALUPY N.VLT.,ZEMEC! IV 3 y
m
18:56 22 45

x na znamení
jede v pracovních dnech 

(§) jede v sobotu
t jede v neděli a ve státem uznané svátky 

18.4 ,4.7.2019 jede jako v patek (CD),
24.12.2018,19.4.,5.7.,6 7..28.9.2019 
jede jako v sobotu (©) 

k Všechny spoje zajišťuje 
nízkopodlažní vozidlo.

EE nejede od 30.3. do 29 10.
EJ3 jede od 30.3. do 29.10. 

tíL zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu

A pokračuje jako linka 458 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,Tesco

Stránka 4 / 4

Platí Smluvní přepravní podmínky PÍD a Tarif PID. 
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území lil. ni. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Soft. CHAPS spol. s r.o,

http://WWW.pid.CZ


PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

..... Dopravce: ČSAD SVedni Čechy, as .U Piíslavu 811/8.250
Informace o provozu PlO na tel: 234 704 560. na inter

01 Brandýs nad labem St 
netu: VAVW.pid.C2

' ' r - :
Platn ost:

od 9.12.2018

1 3 5 rr 9 11 13 15 17 19 2l 23 25
X ©t X X @t X X X X X X X X
i. k <LA í i — -----^----- aM,—A—l LB
5:15 5:20 ŤTío 7:50 3:35 11:55 13:15 15:30
5.16 5:21 7:11 7:51 8:36 11:56 13 16 1531
5-18 5:23 t 7:53 8:38 11:58 13:18 15:33
5:19 5:24 i 7:54 8:39 11:59 13:19 15:34
5:22 5:27 7:14 7:57 8:42 12:02 13:22 15:37
5:25 5:30 7:17 8:00 8:45 12:05 13:25 15:40
5:27 5:32 7:19 8:02 8:47 12:07 13:27 15:42
5:31 5:35 7:23 8:05 8:51 12:11 13:31 15:46
5:33 5:37 7:25 8:07 8:53 12:13 13:33 15:48
5:35 5:39 7:27 8:09 8:55 12:15 13:35 15:50
5:37 5:40 7:29 8:10 8:57 12:17 13:37 15:52
5:38 5:41 7:30 8:11 8:58 12:18 13:38 15:53
5:39 5:42 7:31 8.12 8:59 12:19 13:39 15:54

i 5:45 7:34 8:15 i / / i
5:43 5:49 7:38 8:19 9:03 12:23 13:43 15:58
5:45 5:51 7:40 8:21 9:05 12:25 13:45 16 00
5:47 5:53 7:42 12:27 13:47 16:02
5:49 5:55 7:44 12:29 13:49 16:04
5:50 5:56 653 7:45 10:22 12:30 13:35 13:50 14:22 15:09 16 05

6.54 1023 13:36 14:23 15:10
6:57 10:26 13:39 14:26 15:13
6:58 10:27 13:40 14:27 15:14
7:02 10:31 13:44

..
14:31 15:18

7:06 10:35 13:48 14:35 15:22
/ i 1351 i 15:25
7:14 i . l— i i

10:40 13:58 14:40 15:32
10:43 14:01 14:43 15:35
10:44 14:02 14:44 15:36

' 10:46 14:04 14:46 15:38

458
"tarifní

PID
íRALUPY N.VLT..ZEL.ST. M
;ralupy n.VU.,Městský úřad
/ralupy n.VIt.rV Luhu 
Ira lupy n.VIL.U Cukrovaru 
/ralupy n.Vlt.,Lobeč 
lelahozeves, Lešany. Rozc.
lelahozeves, Lešany 
lelahozeves 
lelahozeves.U Nadjezdu 
lelahozeves/Tukové zóv. 
lelahozeves.U Kaštanu 
lelahozeves.Rozc Staré Ouholice 
lová Ves fMířejovice. Most 
'citrusy
;rafupy n.VIt..Kaučuk 
/ralupy n.VIt..Tesco 
/ralupy n.VIL.Lobeček 
/ralupy n.VIt.,Městský úřad 
.RALUPY N VLT.,ŽEL.S1.
/ralupy n.VIL..Městský úřad 
/ralupy n.Vlt.TÚNZ 
/ralupy n.VIt.,Barvy Laky
/ralupy n.VIt..Mintcc________
Jolany nad Vltavou.Debrno 
.ralupy n.VIt.,Hřbitov 
/RALUPY N.VLT.,MÍNÍCE 
ursko
lolubice.Kozinec 
lalubice.Kozinec. Habrová 
IOLUBICE

m

Pokračování seznamu spojů na stránce 2/3

tránka 1 f 3 Soft, CHAPS spol s r.o.



458
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ OOPRAVA (PIO>

Dopravce; ČSAD Sťedni Čechy, 3$ ,U P/'slávu 811/6,250 01 Brandýs nad latiem -Stará Boleslav 
'TvsŠsiĎ ln<nmva n rmuA7li PID P3 IaI • 734 7H4- 560 intPflWllJ WWW.Did.CZ

Platnost:

od 9,12.2018

Pokračováni ze sir. 1/3
tarifní
pásmo

PID

27 29
*

31
©t
*

33
X

35

*
KRALUPY N.VLT.,2EL.ST. m 3 17:20 21:20 23:20
Kralupy n Vit.,Městský úřad 3 17:21 21:21 23:21
Kralupy n.VIt.,V Luhu 3 17:23 21:23 /
Kraíupy n.VlL.U Cukrovaru 3 17:24 21:24 /
Kralupy n.Vlt.,Lobeč 3 17:27 21:27 23:24

k Nelahozeves.Lešany,Rozc_ 3 17:30 21:30 2327
Nelahozeves,Lešany 3 17:32 18 05 21:32 23:29
Nelahozeves 3 17:36 18:08 21:35 23:32
Ne la hoze ve s, U Nadjezd u 3 17:38 18:10 21.37 23:34
Nelahozeves.Tukové záv. 3 17:40 18:12 21:39 23.36
NeJahozevcs.U Kaštanu 3 17:42 18:13 21:40 23 37

K Ne la h oze ves, Rczc.Staré Ouholice 3 17:43 18:14 21:41 23:38
Nová Ves,Mířejovice,Most 3 17:44 18:15 21:42 23 39
Veltrusy 3 17:47 18:18 i 23:42
Kralupy n.Vlt.Kaučuk 3 17:51 18:22 21:46 23.46
Kralupy n VÍL.Tesco 3 17:53 18:24 21:48 23.48
Kralupy n.VIl.Lobeček 3 17:55 18:26 23:50
Kralupy n.VIt..Městský úřad 3 17 57 18:28 23.52
KRALUPY N.VLT.,ŽEL.$ I. Wř. 3 16:09 17:58 18:29 23:53
Kralupy n.VIt .Městský úřad 3 16:10
Kralupy n.Vft.ÚNZ 3 16:13
Kralupy n.V1t..Barvy Laky 3 16:14
Kralupy n.VIt.,Míníce 3 16:18
Dolany nad VÍlavou,Debmo 2 16:22
Kralupy n.VIt..Hřbitov 3 i
KRALUPY N.VLT.,MÍNÍCE 3 i
Tursko 2 16:27
Holubice, Kozínec 2 16:30
H ol u b icc, Kozí ne c. Ha b ro vá 2 16:31
HOLUBICE 2 \ 16:33

Pokračování poznámek na stránce 3 / 3
Stránka 2[2 Soft. CHAPS spol s r.o.

http://WWW.Did.CZ


te
j v

458 iSiSiBsOi

Pokračování ze sír, 2/3

x na znamení 
X jede v pracovních dnech 
g) jede v sobotu
+ jede v nedělí a ve stáleni uznané svátky 

18.4..4.7.2019 jede jako v patek (©), 
24.1 ?.2018,19.4.,5.7.,6.7.,28.9.2019 
jede jako v sobotu (©)
Spoj zajišťuj© nízkopodlažní vozidlo, 
nejede od 22.12. do 2.1., 1.2., od 
25 2. do 3.3., 18.4., od 1.7. do 30.8., 
29.10. a 30.10. 

ft zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu

A pokračuje jako linka 457 do zastávky 
Kralupy n.VIt,Tesco 

B pokračuje jako linka 457 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,2©měchy 

C pokračuje jako linka 457 do zastávky 
Kralupy n.Vtt.jMínicc

|PRAŽSKA IN! HOROVANÁ DOPRAVA [PID)

Dopravce: ČSAD Střední Cechy, a s.,U Přístavu 811/8.250 01 Brandýs nad labem -Siará.Boteslav 
íi^ormace^rovori^lDn^e^S^TO^bC^i^nteriisUjJA/WVAgiďCZ

Po

platnost:

Od 9.12.2018
Platí Šmluvni přepravní podmínky pfli a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Stránk3 3 / 3 Soft. CHAPS spol s r.o.



458 ffižiSSí
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Dopravce: ČSAO Střední Čechy, as U Přístavu 6

Informace o provozu PIO na lei: 234 704 560.

\ 1^8,250 01 Brandýs nad totem -Stara.Boleslav 
na internetu WVVW píd.CZ

Platnost:

od 9.12.2018
lariíni 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26

pásmo X X ©t X * * m X * X ©+
PID & & &A 4 — ■'■03 &

HOLUBICE 2 5:07 — 10:46 14:04 14:46 15:38
Holubice,Kozinec 2 5:09 / l i i
T ursko 2 5:13 i / i l
Dolany nad Vltavou,Debmo 2 5:13 / / !
Kralupy n.VU.,Minice 3 5:22 10'53 14:11 14:53 15:45
Kralupy n.VIt..Barvy Laky 3 5:26 10:57 14:15 14 57 15:49
Kralupy n.VIt. ,UNZ 3 5:27 10:58 14:16 14:58 15:50
Kralupy n.VIt..Městský úřad 3 5:29 11:00 14:18 15:00 15:52
KRALUPY N.VLT..ŽEL.ST, *3 3 5:30 6:00 6:00 6:45 11.01 13:20 14:10 14:19 15:01 15:53 17:25 18:05
Kralupy n.VIt.,Městský úřad 3 6:01 6:01 6:46 13:21 14:11 17:26 18:06
Kralupy n Vit.,Lebeček 3 6:04 6:04 6:49 13:24 14:14 17:29 18:09
Kralupy n.VIL.Tesco 3 6:06 6:06 6:51 935 i 14:16 17:31 18:11
Kralupy n.VIt..Kaučuk 3 6:08 6:08 6:53 9:37 1326 14:18 17:33 18:13
Veltrusy 3 i 6.12 i / 13:30 14:22 17:37 18:17
Nová Ves,Mirejovice,Mosi 3 6.12 6:15 6:57 9:41 13:33 14:25 17:40 18:20
Nová Ves.Staré Ouholice 3 / i i i i / i t
Nelaltozeves.U Kaštanu 3 0:14 6:17 6:59 9:43 13:35 14:27 17:42 18:22
Nelahozeves.Tukové záv. 3 6:16 6:18 701 9:45 13 36 1429 17:43 18:24
N e I a h ozeves, U Na djezd u 3 0:18 6:19 7:03 9:47 13.37 14:31 17:44 18:26
Nelahozeves 3 6:20 6:21 7:05 9:49 13:39 14:33 17:46 18:28
Nelahozeves,Lešany 3 6:24 6:24 7:09 9:53 1342 14:37 17.49 18:32

' Nelahozeves,Leš3ny,Rozc 3 6:26 6:26 711 9:55 13 44 14:39 18:34
Kralupy n.Vít.,Lobcč 3 6:29 6:29 7:14 9:58 1347 14.42 18 37
Kralupy n.VlL.ÚNZ 3 / i 7:16 1000 1349 i /
Kralupy n.VIt..V Luhu 3 633 6:32 i / i 14:46 13 41
Kralupy n Vlt.U Cukrovaru 3 6:34 6:33 i / i 14:4/ 18:42
Kralupy n.VIt.,Městský úřad 3 6:35 6:34 7:18 10:02 13:51 14:48 18:43
KRALUPY N.VLT..ŽELST. M[ 3 \ 6:36 6:35 7:19 10:03 13:52 14:49 18:44

Pokračování poznámek na stránce 2/2
Stránka 1/2 Soft, CHAPS spol. s r.o.



458 íiiíSříBIBi |PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA [PID)

Dopravce: ČSAO Středil Čectiy, a s ,U Pfislavu 811/8,250 01 Brandýs nad labem -Stará Boleslavi

i formace o provozu Plf) na tel: 234 704 560; na internetu WWW.pid.CZ

Platnost:
od 9.12.20181

Pokračováni zc sir. 1/2

x na znamení 
« jede v pracovních dnech 
i) jede v sobotu
t jede v neděli a ve státem uznané svátky

18.4.. 4.7.2019 jecfe jako v patek (©).
24.12.2018.19.4.. 5 7..6.7..28.9.2019 
jede jako v sobotu (©)

!> Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 nejede od 22.12. do 2.1., 1.2., od 

25.2. do 3.3., 18 4., od 1.7. do 30.8., 
29.10. a 30.10

3 zastávka s možností přestupu na 
železniční dopravu

A pokračuje jako linka 457 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,Minicc 

B pokračuje jako linka 457 do zastávky 
Kralupy n.Vlt.,Tesco

ti Smluvní prepravni podmínky PÍĎ a Tarit PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče. 
Území hl, m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

Stránka 2/2 Soft. CHAPS spot s r.o.

http://WWW.pid.CZ




Příloha č. 7

DOPRAVCE: ČSAD Střední Čechy, a.s. , U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů

dle Vyhlášky č. 296/2010 Sb.

pro ODO PID - standardní busy

předpoklad pro rok 2019

Položka řádek
Celkem tis. Kč Kč/ km

a b !

Pohonné hmoty 1 16 184,457 9,12

Přímý materiál a energie 2 2 876,448 1,62

Opravy a údržba vozidel 3 3 693,217 2,08

Odpisy 4 7 368,678 4,15

Pronájem a leasing vozidel 5 0,000 0,00

Mzdové náklady 6 19 087,539 10,75

TJ
Sociální a zdravotní pojištění 7 6 489,763 3,66

CO
JXL
‘CC
c

Cestovné 8 1 154,130 0,65
'Ň
O Úhrada za použití infrastruktury 9 0,000 0,00

■>>
> Silniční daň 10 0,000 0,00

Elektronické mýtné 11 88,779 0,05

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 1 438,224 0,81

Ostatní přímé náklady 13 1 580,271 0,89

Ostatní služby 14 1 384,956 0,78

Provozní režie 15 1 047,595 0,59

Správní režie 16 1 811,097 1,02

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 64 205,154 36,16

Přiměřený zisk 18 177,559 0,10

CDV 19 64 382,712 36,26

Ujeté km (tis.km)
(dle jízdního řádu) 20 1 775,585





DOPRAVCE: ČSAD Střední Čechy, a.s. , U Přístavu 811, 250 01 Brandýs nad Labem

Kalkulace ekonomicky oprávněných nákladů

dle Vyhlášky č. 296/2010 Sb.

pro ODO PID - malé busy

předpoklad pro rok 2019

Položka řádek
Celkem tis. Kč Kč/km

a b

Pohonné hmoty 1 2 357 8,25

Přímý materiál a energie 2 351 1,23

Opravy a údržba vozidel 3 714 2,50

Odpisy 4 860 3,01

Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00

Mzdové náklady 6 3 009 10,53

>*
"D

Sociální a zdravotní pojištění 7 1 023 3,58

'CDC Cestovné 8 143 0,50
'n
osz
o

Úhrada za použití infrastruktury 9 0 0,00

> Silniční daň 10 0 0,00

Elektronické mýtné 11 14 0,05

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 223 0,78

Ostatní přímé náklady 13 300 1,05

Ostatní služby 14 274 0,96

Provozní režie 15 146 0,51

Správní režie 16 266 0,93

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 9 680 33,88

Přiměřený zisk 18 29 0,10

CDV 19 9 709 33,98

Ujeté km (tis.km)
(dle jízdního rádu) 20 285,716





■o eqo|U
d

I >] Standardy kvality PID
O Autobusy PID

březen 2018

PRAŽSKÁ
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 
odbor kvality služby 
odbor marketingu
odbor technického rozvoje a projektň

Integrovaná doprava Středočeského kraje
□opravní úsek

PfiAtUKA J 
fptm iKTCZPCMJfA 

*jxáf nafVAYA

Obsah
1 Úvod.......................................................... ......................-...........................-.....................-......... *
2 Terminologie................................................ ........................................................... «.....................5

3 Organizační a procesní část.................................................................................................... .....7
3.1 Statut standardu a oblastí řízení kvality Pí D...................................................................... 7
3.2 Platnost standardu.................................... .......................................................*...................7
3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování.....................................................8
3.4 Výklad standardu a metodická podpora..............................................................................8
3.5 Certifikace, schvalován! a odsouhlasení definovaných prvků..........................................8
3.6 Autorizace vozidla pro provoz v PID.........................................*........................................ 8
3.7 Pořizováni nových vozidel pro provoz v PID.................. B

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID....................................................................10
4.1 Provoz a Jeho parametry...........................  10
4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybaveni (nová vozidla či vozidla mla dší 3 let]........................... 11

4.2.1 P otad a v ky na vozid lo.................................................................................................. 11
4.2.2 StáPl vozového parku............................................................................ 11
4.23 Vzhled vozidla.............................  12
4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla...................... „................................................... ..............13
4.2.5 Vybavení vozidla prvky informování cestujících......................... ...............-.......... 14
4.2.6 Vybavení vozidla prvky pro odbavování cestujících...........................................   15
4.2.7 Další povinné technické vybaveni vozidla................................................................. 16
4.2.9 Bezb a r] ér ov ost.......................................................................................... ....................17
4.2.9 T eplotní komfort..................................    17

4.3 Vozidlo, Jeho vzhled a vybaveni (vozidlo starší 3 let)....................................................... 19
4.3.1 Požadavky na vozidlo.............................................. ....... ...............................................19
4.3.2 Stáří vozového parku..........................      19
4.3.3 Vzhled a vybavení............................................................................................................19
4.3.4 Vybavení interiéru vozidla.........................................................   20
4.3.5 Informování cestujících............................. ................................................................. 21
4.3.6 Vybavení vozidla prvky prD odbavování cestujících................................................22
4.3.7 Další technické požadavky na autobus.........................................................................22
4.3.3 Bezbariérovost....................  22

4.4 Zastávkyfstanice (přístupově body)..........................   23
4.5 Personál..................... ...........................................................................................................23
4.6 Bezpečnost............................. ................................ ............................................................24

5 Indikátory kvality................................................. .........._.................................................... .......25

2



Standardy kvality PID - Autobusy PID

Standardy kvality PID

Autobusy PID
Standardy kvality pro autobusové linky PID

závaznost:
Standard platí pro všechny dopravce PID.

platnost
Pro všechny smlouvy

verze:
brezen2019

Garant standardu (kontaktní osoba);
-»RQFID, odbor kvality služby 
-•> ROPID, odbor marketingu
fl?L3.ht..bu50rqpid

Relevantní organizační složky organizátora:
-* RDPlOj odbor kvality služby
— ROPID, odbor marketingu
-*• ROPIO, odbor technického rozvoje 3 projc-ktú
— ID5K, dopravní úsek

návazná přílohy:
> Manuál jednotného vr.hlecli.i vozidel PID
> Standard zastávek PiD [Zastávky BUS - Výt.ah ze Standardu zastávek PID]
> Odbavovací a informační zařízení ve. vozidlech PID
> Podmínky čertiflkačního procesu zařízen pro provoz v PID
> Seznam zařízeni čerti Ukovaných pro provoz v PÍD [na vyžádáni)
> Podmínky r.erUfiknčoíno proces'./ voj lelci pru provoz v PID (Plat} óde One 
vyhlášeni]

> 5eznom votlriel wtiflkovonych pro provoz v PID (Platí ode dne vyhlášeni)

zveřejněni standardu včetně jeho návazných příloh (viz vý§e) a vyhodnocení Jeho 
dodržováni;
PÍd,cz/s.tanij5fd,yr_kyaljtti

3

'rtm . UKlfiOVAtil 
oa*»AM

1 Úvod
Standardy kvality Pražské integrované dopravy (PIO) stanovují jednotnou úroveň kvality 
poskytovaných služeb, které vychází v kontextu současných finančních možností objednatele 
dopravy z doporučení evropské normy ČSN EN 13 816, ze zásad systému řízení kvality služby 
Pražské integrované dopravy i nadřazených strategických a koncepčních dokumentů Prahy, 
Středočeského kraje i systému PID.

Standardy kvality PID - Autobusy PÍD Jsou platné pro městské, příměstské i regionální linky 
PID, jsou závazným dokumentem pro všechny dopravce PID a Jejich dodržování Je pravidelné 
kontrolováno a vyhodnocováno.

Tento standard se jako celek skládá z tohoto dokumentu, návazných příloh, které jsou nedílnou 
součástí tohoto standardu, a sady indikátorů kvality, které jsou pravidelně vyhodnocovány.

' fr.Z.IU KonU.WiHl liloW.dfinlpcrtlňhi/ .....................
Voziffi majk u dVÉlnich vv.upú koiurayim prav&d»nl podlahy o íipm kmtniinii-ó pruhu min 
100 m«n.

J.í Infill it?:*.í|!V r-VJ- X) 'h:

Ch1uN'var.NI.)
Voz«Jlo musí bQt pil výjezdu na nriim ;iatátřk pomni] zvenku \ »vni\r cislí )$ výjimkou 
mrazivých dip i noční teplotou pad hodem mrazu], Informační prvky a evldeninj Clila rn«;$| 
l*jt dlteir* vidy, Dowvivm musí umoZnK kor>pl«tní vnéjií a základní vnlttnk očiítu voifola 
iPDdhaiui] kařrtg din pmvoM vocrldl-a, kompletní nnltfnl otlstir vozidle (vCetnii sedadel, rveřl. 
oten, vh Uf nich slř*i a příclrřavacich, tgíl) x>dfo potřeby, minimální i x mállf ní

■i......... .

...... íiSíg a název us'.ui>ovení

e>$.07. iv: n:-v* •!;■>; i:‘.'iC:

Vtorrito standardu Jsou ustanoveni, jejichž platnost bude aktivována až dodatečným 
vyhlášením objednatele. U těchto opatřeni je uvedena poznámka „Ptatí ode dne vyhlášeni.

'».2 G 5 SDfcUiJCB tíhu i ru* (V PV + l»\0Sl 
Norou VDVZnpkUodelne vyhliienl.

Objednatel je oprávněn vydávat aktualizace tohoto standardu I všech jeho návazných příloh. 
Případné aktualizace standardu kvality musí být projednány s dopravci PID. Aktualizace 
návazných priích a dokumentů jsou vydávány objednatelem.

4



Standardy kvah'ty PID - Autobusy PID

2 Terminologie
2.1 Bezbariérově

přístupné
vozidla

Vozidlo umožňující přepravu všem skupinám osob s omezenou 
schopností pohybu a orientace. Vozidlo Je s minimálně 1 dveřmi 
o šířce min. 1200 mm umožňujícími nástup $ vozíkem pro pohybově 
postižené [opatřené nájezdovou rampou). Výška podlahy v prostoru 
těchto dveří je maximálně 360 mm nad vozovkou.

2.2 Certifikace
technických
zařízeni

Proces obsahující testování parametrů, funkčností, chování, 
kompatibility čí jiných vlastnosti příslušného technického zařízení, 
jehož výstupem je Certifikát udělený zástupci objednatele pro 
příslušné technické zařízení či funkční celek sestávající 2 více zařízení. 
Používá se například pro komponenty Informačního a odbavovacího 

systému, zařízení pro sledovaní polohy vozidel, zařízeni pro sčítání 

cestujících, zcrizenípro preferenci na světelně řízených křižovatkách. 
Certifikát se uděluje přímo výrobci/dodavateli tohoto zařízení, žádost 
o certifikaci se podává pouze písemnou formou, a to alespoň 60 dní 
předem, případně na základě domluvy. Podání žádosti neopravňuje 
k instalaci [není-li součástí certifikačního procesu nutného k ověření 
chování), v pfípadě používání necertlfikovaného zařízení se dopravce 
vystavuje sankcím dle sazebníku v případě nežádoucího chováni prvku.

2.3 Certifikace 
vozidla jako 
celku

Výrobce vozidel může požádat o certifikaci konkrétního typu autobusu 
včetně výbavy a vizuálního řešení předepsaného tímto standardem 
jako celku. Výstupem procesuje Certifikát typu, který je objednatelem 
pro daný produkt výrobce udělen. Dopravce mOže pro zjednodušeni 
při nákupu vozidel požadovat v zadávacích podmínkách pouze takové 
typy autobusů, které Certifikát typu mají objednatel enn udělen.

2.4 Autorizace 
vozidla pro 
provoz v PID

Kontrola, jestli vozidlo splňuje standardy kvality před uvedením 
do provozu v systému PID,

2.5 DPM Měřeni přímého provedení (způsob měření provedení standardů 
kvality formou přímého sběru dat ze statistik dopravce nebo 
objednatele dle ČSN EN 13 816).

2.6 Fiktivní zákazník 
(FZj

Vyškolerý pracovník objednatele nebo dopravce (může být i pracovník 
kontroly], který sleduje a měří kvalitu provedeni služby důležité 
pro zákazníka a jedná, jako by byl sám zákazník (cestující).

2,7 Městská linka Pro účely standardů kvality PID se městskou linkou nazývá linka 
s trasou výhradně na územi hl. m. Prahy včetně náhradní dopravy 
za takovou línku.

2.8 MS5 Tajně provedený zákaznický test (způsob měřeni provedení standardů 
kvality pomocí fiktivního zákazníka dle ČSN EN 13 816).

2.9 Nově objednané 
vozidlo

Takové vozidlo, kterě dopravce nové zařadí do provozu na linkách PID 
(platí i pro vozidla starší, dlouhodobě zapůjčená, převedená od jiných 
majitelů nebo z výkonů mimo linky PID).

s

W&gQMliAÍWPVaVA
pftAisyA

2.10 Objednatel Pro účely standardů kvality PID se rozumí ROPID a IDSH.

2.11 Odbavovací
systém

Systém zařízení nebo lidské kontroly, zajišťující dodržování tarifních 
podmínek a označováni jednotlivých jízdenek (nebo v případě 
elektronického média odčerpání hodnoty z jízdenek s určitým kreditem 
dle časové a pásmové platnosti).

2.12 Odsouhlasení Proces vzájemného potvrzení předložených parametrů či v.astností 
vozidla nebo dalších orvků týkajících se Standardu kvality PID, padán- 
žádostí I udělení souhlasu stačí formou elektronické komunikace mezi 
2ástupci dopravce a objednatele.
Poživo se například pro vzhled stejnokroje dopravce.

Žádost o odsouhlaseni se podává nejméně 15 dní před požadovaným 
terminem odsouhlaseni.

2.13 Označeni
jízdenky

Vytisknutí údajů o počátku její platnosti na jízdenku označovačem 
jízdenek.

2.14 Příměstská linka Pro účely standardu kvality PID se příměstskou linkou nazývá lirka 
zčásti nebo zcela vedená mimo území hl. m. Prahy (včetně náhradní 
dopravy za takovou lirku). Část parametrů může být definována 
odlišně v případě příměstských linek s městským charakterem provozu 
(zejména počet dveří, sedadel, míst pro vozík pro pohybově postiženě 
nebo kočárek}.

2.15 Schválení Proces obsahující kontrolu dodrženi jednotlivých parametrů zástupci 
objednatele, Jehož výstupem je písemné potvrzeni správnosti 
použitých parametrů, technologii nebo praktické použitelností.
Žádost o schválení se podává pouze písemnou formou, v předstihu 
nej mere 1 měsíc před požadovaným termínem schvá.ení, schváleni se 
může udělit přímo výrobci vozidla v případě použití pro celé vozidlo 
ještě před jeho vyrobením.

2.16 TZD Trvalá změna dopravy, závazný dokument objednatele pro dopravce.

2.17 Výměna vozidla Výměna vozidla musí být provedena na nejbllžšfm vhodném místě, 
nejpozději do 90 min. od zjištěni závady.

2.18 Záznam
o provozu 
vozidla

Průvodní dokument o činnosti řidiče vozidla na přiděleném výkonu 
se záznamy veškerých mímořádností během výkonu, tento dokument 
je určen také pro provozní záznamy pracovníků kontroly objednatele.

2.19 LE Vozidlo umožňující bezbariérový nástup alespoň v části vozidla.

6



Standardy kvality PÍD - Autobusy PID

3 Organizační a procesní část
» kapitolo definuje statut standardu o příslušná organizační n procesní ustanoven! o postupy

31 Statut standardu a oblasti řízení kvality PID
Standardy kvality PID - Autobusy PID je základní dokument definující požadovanou kvalitu 
autobusově dopravy jako součást systému řízení kvality PID pro cestující. Standard pokrývá 
tyto tematické oblasti:

■ Provoz a jeho parametry
• Vozidlo, jeho vzhled a vybavení
• Zastávky a štěnice
• Personál
» Bezpečnost

Standardy kvality jsou nedílnou součástí smlouvy o poskytování služeb v přepravě cestujících 
uzavřené mezi objednatelem a dopravcem.

3.2 Platnost standardu
Standard platí pro všechny dopravce v systému PID a definuje ustanovení pro jednotlivé linky
Pia

V tematické části Vozidlo, jeho vzhled a vybavení jsou definována zvlášť ustanoveni platná 
pro vozidla starší 3 let v dobé začátku účinnosti smlouvy o zajištěni služeb v přepravě 
cestujících a zvlášť ustanoveni platná pro vozidla mladší 3 let v době začátku účinnosti 
smlouvy včetně nových vozidel vstupujících do provozu v dobé jejího trváni, přičemž platí. 
Že maximálně 75 % z těchto vozidel však muže být vybaveno dle standardu pro vozidla starší 
3 let.

V případ? nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce platí 
pro tato vozidla ustanoveni jako pro vozidla starší 3 let.

V připadé specifických podmínek může být standard upřesněn pro konkrétní zadávací 
podmínky (např, specifické podmínky svázané s provozem městské dopravy ra území měst 
Středočeského kraje s převládající objednávkou příslušného města].

Pro konkrétní soutěžený svazek bude též definován předepsaný typ vozidla dle kategorii 
viz 4.21,1,

V případě různorodých požadavků oro městské a příměstské linky rozhoduji o variantě 
použitých vozidel a případných výjimkách nebo kombinacích mezi městskou a příměstskou 
variantou objednatelé dané linky, stejné tak při dalších specifických požadavcích v rámci 
soutěžených svazků linek.

Objednatel Je dále oprávněn upravit kritéria pro konk'étní kontrakt.

7

iitarcfWMvAGO^PAVA

3.3 Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování
Kontrola dodržování standardu a jeho vyhodnocování je plné v kompetenci objednatele.
V případe zjištěni nedostatků je objednatel oprávněn vyměřit dopravci smluvní pokutu 
dle sazebníku postihů.

Pravidelná hlášeni o výsledcích měřeni, o závadách apod. probíhají nezi zúčastněnými 
stranami přednostně elektronicky e-mailem na vzájemné předem dohodnuté adresy.
V případě potřeby akutního nahlášeni závady Je možné využit přímé telefonické spojení 
s dispečinkem dopravce.

Vyhodnocení plnění jednotlivých standardů kvality se provádí čtyřikrát ročně, vždy 
po uplynulém čtvrtletí. Standardy kvality a vyhodnocení jejich dodržováni ze strany dopravců 
jsou veřejně a jsou základem pro prezentaci kvality poskytovaných služeb.

3.4 Výklad standardu a metodická podpora
Výklad standardů kvality PID je oprávněn provádět výhradně objednatel prostřednictvím 
garante standardu, který rovněž poskytuje metodickou podporu pri jeho uplatňováni.

3.5 Certifikace, schvalování a odsouhlasení definovaných prvků
Certifikaci, schvalování a odsouhlasení jednotlivých prvků, které dle těchto standardů kvality 
PID podléhají jednotlivým schvalovacím úrovním objednatele (viz část Terminologie), provádí 
garant standardu.

3.5 Autorizace vozidla pro provoz v PID
Každé vozidlo (nové I starší), které nově vstupuje do služby v rámci systému PID, musí být 
autorizováno organizátorem dle postupu uvedeného v části Terminologie [na jednotlivé 
komponenty vozidla nebo jejich sestavy či vozidlo jako celek se váže povinnost certif kace, 
schválení nebo odsouhlaseni objednatelem). Postup autorizace je následovný:

1. Dopravce požádá objednatele o autorizaci vozidla pro provoz v PID.
Z. Objednatel posoudí soulad vozidla se standardy kvality PID, zdokumentuje stav 

vozidla.
3. Pokud jsou splněny veškeré předepsané podmínky, objednatel autorizuje vozidlo 

pro provoz v PID [udělí schváleni nebo souhlas], přidělí vozidlu evidenční číslo a zanese 
do systému sledování vozidel

3.7 Pořizování nových vozidel pro provoz v PID
Při pořizování nových vozidel pro provoz v PID může dopravce postupovat následujícími 
dvéma způsoby:

A. poptávat pouze taková vozidla (včetně výbavy a vzhledu], která moji udělena 

ad objednatele Certifikát typu (včetně prohlášení a shodě dodaného vozidlo 

s certifikovaným typem), kdy je zaručeno, že vozidlo splňuje parametry definovaně tímto 

stondordem, respektive návaznými přílohami v aktuálním zněni. Před vstupem

8



Standardy kvality PID-Autobusy PIO

do provozu v rámci systému PID musí byt vozidlo autorizováno dle bodu 15, (Platí ode 

dne vyhlášeni).

B, postupovat při pořizovaní vozidel v úzké spoluprácí s objednatelem
V případě dle možnosti „B." se postupuje v následujících krocích, kterými je dopravce
povinen se řídit:

1* Záměr pořizení nového vozidla
• Dopravce informuje objednatele o záměru s dostatečným předstihem, včetně 

informace o oblasti provozu vozidla [svazek linek).
2. Sestavení zadávací dokumentace

• Dopravce připraví zadávací dokumentaci pro pořízeni nového voz dla.
• Dopravce projedná zadávací dokumentaci s objednatelem, který posoudí soulad 

zadávací dokumentace se standardy kvality PID. Dopravce zapracuje případné 
připomínky tak, aby bylo zajištěno, že nově pořizované vozidlo splňuje 
standardy kvality PID.

3. Objednání vozidla, jeho výroba a převzetí ze strany dopravce
• Dopravce objedná vozidla v souladu s odsouhlasenou zadávací dokumentací. 

Podmínkou převzetí vozidla od výrobce bude schválení vozidla Jako celku 
udělené výrobci objednatelem (viz část Terminologie). Součástí tohoto 
schválení budou i jednotlivé certifikáty vztahující se na jednotlivé komponenty 
nebo jejích sestavy.

4, Dovybaverií vozidla
• Dopravce vybaví vozidlo všemi povinnými prvky (zejména technickými 

a vizuálními) die standards kvality PID, které neby.y součástí vybavení vozidla 
od výrobce. Jednotlivé komponenty čí Jejich sestavy přitom podléhají 
schvalovacímu procesu (viz Terminologie).

5, Autorizace vozidla pro provoz v Pí D
■ postup dle 3.6

9

ntttisvA , 
IK7COK.OVANA nc.pvM.'*

4 Standardy kvality pro autobusovou dopravu PID
»kopitolo obsahuje JednoiUvú uslanoven! standardu kvality pro autobusovou dopravu FID rozdělená 

tio tematických oblosti, na která jsou navázány příslušně pravidelně vyhodnocované indikátory kvality.

fc,l Provoz a jeho pa rametry
4,1.1.1 Plnění grafikonu
Provoz Je zajištěn v souladu s platným grafikonem. Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto 
skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne.

irtriíir^ň1 Vv*Hy
4.11.2 Dodržení kapacity vozidla
Spoj je zajištěn po celou dobu a v celé délce vozidlem předepsané nebo vyšší kapacity. 
Je-li tomu jinak, je dopravce povinen tuto skutečnost nahlásit do 9:00 následujícího dne.

. lodikíhv b;il'tu8?

4/11,3 Podíl výkonů zajišťova ný bezbariérovými vozidlu
Podíl výkonů zajišťovaný bezbariérovými spoji na začátku kontraktu (v průběhu trvání smluv 
se bude tento podíl plynule zvyšovat v závislosti na povinně obnově vozového parku):

• městské linky: 75 7o výkonů za sledovaně čtvrtletí;
• příměstské linky: 50 % výkonů za sledované čtvrtletí,

«iii<fik.iU>r nvali*'.ffií

4, 1.14 Obslouženi zastávek
Vozidlo obsluhuje zastávky určené pro daný spoj. Cestujícím Je umožněn (časově i mistře) 
bezproblémový výstup/nástup, pokud to provozní situace umožňuje, a to včetně osob 
s omezenou schopnosti pohybu a orientace. V zastávkách na znamení zajistí dopravce 
zastavení vozidla, nachází-li se viditelně v prostoru zastávky jedna nebo více osob nebo 
zastavilo-li již v prostoru zastávky jiné vozidlo nebo použije-li cestující ve vozidle vnitřní 
signalizaci nebo nejsou-li ve vozidle hlášeny zastávky.

4.1.15 Přesnost provozu
Provoz je zajišťován v souladu s platným jízdním řádem. Provoz je přesný, pohybuje-li se 
odchylka od jízdního řádu u nácestné zastávky v rozmezí O s až +179 s, u výchozí zastávky 
0 až +59 s.

• ► IfitíikaUí' Kvality íUj

4,11.15 Přestupní vazby
Řidiči dodržují předepsané návaznosti a přestupy vyznačené ve vozovém jízdním řádu nebo 
v odbavovacím zařízení a musí umožnit cestujícím přestup (včetně cestujících s omezenou 
schopností pohybu a orientace). Pokud není stanoveno jinak, v případě zpoždění některého 
spoje řidič vyčkává na přestup od času odjezdu dle JŘ:

♦ na městských linkách maximálně 179 s
• na příměstských a nočních línkách a při návaznosti na vlak maximálně 299 $, případně 

postupuje dle dispozic koordinačního dispečinku PID, respektive dispečinku dopravce,
- inrj Hííhjr *12

10



Standardy kvality PID-Autobusy PID

4.2 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (nová vozidla čí vozidla mladší 3 let)
» ustanoveni platná pro vozidla mhoší 3 tet v dobé 2ačótku účinností smlouvy o nová vozidla vstupující óo provozu 

v době jejího trváni

4.Z.1 Požadavky na vozidlo
U každá linky v systému PID Je objednatelem definován typ linky (městská a příměstská] 
a předepsaný typ vozidla.

42.11 Typy vozidel a jejich definovaná zákiadní pa-ametry
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midlbus+, Standard, Standard*, Kloubový, Kloubový*. Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry prD jednotlivá typy vozidel:

Typ VOZIDLA*
SIS] počn oveftk POČET SEDADEL1

Od do • fílítUfct• !*vv:-V . rs»*

Minibus [Mn] 8 1-2 1-2 10-20 15-25
Midibus fMd] 8,01 30 l 2 18-28 25-35
Midtbu5+ fMd-*-] 10.01 11 3 2 25-30 33-40
Standard|Sd) 11,01 14 3 2 25-35 40-55
Standard* (Sd+) 14,03 17 3 2 35-45 50-65
Kloubový (Kb) 17.01 19 4 3 35-45 50-65
Kloubový* [Kb+] 19.01 -------- - 5 4 40-55 60-75

1 Konkf41nr typ vodila ns lince je definován objednatelem.
; Mm. Slfka dvcfl: 750 mm, na méstskOch linkách viechny 1200 mm kromé prvních, na příměstských linkách alespoň jedny 12C0 
mm (výjimka pro minibus, kdy postaiujl dveře o Stfce min. 900 mm). Podmínky pro Sítku o poict dvcfl nrptatt pro výbérovti fizenl 
no vozidlo prokazatelné vyhlólenó p/cd l 7. 2017.
1 Počet sedadel pro cestující neplatí pro vozidla určená pro speciální linky - cyklobujy, zvláitnl linky pro přepravu tllesně 
postlíervých nebo linky pro spojeni s letJltfrm. Počet sedadel je vfieinfc sklopných, kterých můče být max. 15 % z celkového počtu 
sedadel

4.2.1.2 Typ sedadel
Městské linku: tzv. „městský typ", skořepinová sedadla s pulstrováním sedacích a opěrných 
ploch včetně výplně zajišťujíc! měkkost sedadla, potažená koženkou, barva tmavě červená.

Příměstské linku: tzv. „meziměstský typ', celopolstrovaná sedadla s měkčím typem sedáku 
i opěradla, potažená látkou (doporučená kombinace s koženkou pro podhlavníky), výška 
vnitřní strany opěradel min. 55 cm (pro příměstské linky 5 trasou nejdelšiho spoje delší 
než 45 minut min. 70 cm), barevný vzor viz Manuál jednotného vzhledu vozidel PID.

> Wanujl jcdnDtnĎoo vxhlcdu votldcl PID

42.13 Vyhrazená sedadla
Na městských linkách musí být ze sedadel vyhrazených pro zdravotně postiženě alespoň 
Z sedadla umístěna v místě bez převýšení (přístupná přímo z nízkopodlažní částí vozidla).

4.21.4 Označeni vyhrazených míst
Označení vyhrazených míst pro zdravotně postižené oproti ostatním sedadlům je provedeno 
pomoci piktogramů na stěně vozidla a odlišnou barvou polstrování sedadel [viz Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID).

> Alnrutfl Jfdi'<Unf*ho ifthteiu vcaUtel PC

4.2.2 Stáří vozového parku
Parametr „stáři vozového parku" se vždy vztahuje k soutěženému svazku linek.

- kvJí lawn kvaiilý ms
- iiKiitóiui kvfl lny Cr.l

11

PfíiiiAAWrt nnecKOWwA
'dJpf DOPV/ňM

4.2.2.1 Stáří vozového parku na počátku kontraktu
Na začátku kontraktu je minimálně 25 % vozového parku mladší 3 let od data první registrace 
[počet vozidel se vždy zaokrouhluje nahoru).

41.2.2 Průměrné stáři vozového parku po celou dobu trváni kontraktu
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let.

4.2,23 Maximální stán Jednotí’věho vozidla nasazovaného do provozu po celou dobu trvání 
kontraktu

Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1. 1. 2021 možno max. 17 let, 
do 1.1. 2022 možno max. 16 let).

4,2.2.4 Obnova vozového parku
V průběhu kontraktu je obnova možná pouze novými vozy nebo vozy mladšími 2 let od data 
první registrace (umožnění zapojení předváděcích vozidel apod.); v případě závažných důvodů 
pro předčasné vyřazení vozidla [vážná nehoda, požár, odcizení) ]e možno dočasné se 
souhlasem objednatele nahradit vyřazené vozidlo po dobu max. 12 měsíců I vozidlem starším, 
jehož stáří během provozu v PID však nepřesáhne 15 let.

4.2.3 Vzhled vozidla
4.23.1 Jednotný vzhled vozidel Pii)
Všechna vozidla musí dodržovat jednotný vzhled vozidel PID (Jednotné barevné schéma zvlášť 
pro měitské a zvlášť pro příměstské linky, avšak s povolením max. 30 % vozů pro celovozovou 
reklamu), včetně vzhledu a rozmístění jednotlivých Informačních piktogramů, dle Manuálu 
jednotrého vzhledu vozidel PID.

> Ms n jňl | ěi1 n 'j tri$Jvr v?,!. i«í<íij vozící*1 pI 0
4.23.2 Reklama
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotící prvky na vozidle, nesmi zakrývat žádné okenní 
plochy (kromě zadního čela), celovozovou reklamou může být polepeno maxima ně 30 % 
vozové no parku. Vnější I vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. max. 5 % veškerých ploch 
v ráme 1 kalendářního rokuj však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informováni cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využiti těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů či jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmí propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu.

> Miiiigil ivi;r.otrtťHu> yicMtlJu MJi
4.233 Evidenční číslo
Vozidlo musí být označena jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým- členěním číselných řad. Přesně rozmístěni těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID.

> Manuel j«ffliíív.lího Vřf:l#.*ij-| vovfcte. Pii'.!

4.23,4 Kontrastní provedeni podlahy
Vozidla mají u dveřních vstupů kontrastní provedení podlahy o šířce kontrastního pruhu min. 
ioo mm.

> Manual jednomt*ho v*Nr.-du voifr.lřj-. píp

12



Standardy kvality PID- Autobusy PID

42.3.5 Čistota vozidla
Vozidlo musí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu), informační prvky a evidenční čísla musí 
být citelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
(podlahu) každý den provozu vozidla, kompletní vnitřní očistu vozidla (včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a přldržovactch tyčí) podle potřeby, minimálně 1 x měsíčně.

ínúitejtor kvňlity U1S

4.2.4 Vybaveni interiéru vozidla
4-,2,4.1 Osvětleni interiéru vozidla
Osvětlení interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční. První osvětlovací těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětlení 
v oroYedení ve dvou rovnoběžných radách) za kabinou řidiče může být vypnuta nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo b'lé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného území (zejména v extravilánu) může být osvětleni interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svití jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumené.

'a2X2 Zvuková a optická výstraha
Na městských linkách nebo u vozidel s více než 2 dveřmi Je povinná zvuková a optická 
výstraha před zavřením dveří.

4.2.4.3 Poptávkové ovládání otevírání dveří
Vnější i vnitřní poptávkové ovládání otvírání dveří cestujícími, umístěné v interiéru í vně 
vozidla, lokálně propojené s ostatními tlačítky pro zramení k řidiči (vnější nemusí být použito 
na linkách s trasou výhradně mimo území Prahy).

42.4.4 Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek pro otevírání dveří 
Logika provozních stavů vnitřních i vnějších tlačítek Je následující:

* neaktivované cestujícím: nesviti
* po aktivaci cestujícím: svítí zeleně
• při otevřených dveřích: nesviti
• při 2avlrání dveří; nesviti nebo svitl červEně

42.4.5 Tlačítka znamení k řidiči
Tlačítka znamení k řidiči v kontrastním hmatovém i vizuálním provedení jsou dostupná z každé 
rady sedadel a propojená s poptávkovým ovládáním nejbllžších dveří (konkrétní rozmístění 
tlačítek podléhá schválení objednatelem); výška tlačítek u dveří: max. 1,5 m nad úrovní 
podlahy.

Vnéjší I vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro nástup/výstup vozíku pro Invalidy (žádost 
d plošinu) jsou umístěná v dosahu vozíku pro invalidy v prostoru u vyhrazených míst nebo 
u přísiušných dveří.

Vnitřní tlačítka znamení k řidiči pro výstup kočárku jsou umístěná v prostoru u vyhrazených 
míst.

* Mao Ml jcUnfjfJiftlui víhlfiUu voílc.f/lPlO

13

fpflA tftltGfVYA HA sISjr onwAYA

42.4.6 Světelná návěst signalizace ,.S TOP" (optická zpětná vazba)
Světelná návěst signalizace s nápisem „STOP" nad každými dveřmi je funkční a viditelná 
z prostoru pro cestující. Doplnění zpětné vazby signalizace s nápisem „5TOP" je možné 
zobrazení ti informace na informačním panelu pro cestující.

> OiHmvkvíiU n InrprrniV.M r2M7.mil w vazalech ř!0
4.2.4 7 Vnitřní kamerový systém
Vozidla nasazovaná na městské linky musí být vybavena vnitřním kamerovým systémem 
s možnos-l záznamu s dobou archivace min. 24 hodin v případě aktivace tísňového tlačítka. 
Kamery musí zobrazovat prostor každých dveří kromě prvních a dále uličku v celé délce 
vozidla.

42.4.6 Zádržnétyče
Ve vozidle musí být zádržné tyče, které jsou v nerez provedení dle Manuálu jednotného 
vzhledu vozidel PID.

? MwhiSI k'lJofjTnWKi whlf.'flu vwlifel
42,4,9 Prostor na zavazadla
Vozidla nasazované na příměstských linkách musi disponovat prosUrem na zavazadla (úložné 
kapsy nad sedadly tam, kde Je to konstrukčně možně, zpravidla v přední části vozidla). Tyto 
vyhrazené prostory pro zavazadla nesmi žádným způsobem zakrývat Informační prvky pro 
cestující.

42.5 Vybavení vozidla prvky informování cestujících
- indiir&t;: UWilihv»'!)

42.5.1 Vnější Informační panely
Pro vnější Informační panely se používá technologie LED, v jednobarevném provedení, v barvě 
oranžově. Do vozidla se umisťuji tyto informační panely:

• přední: zobrazuje číslo linky a cílovou zastávku
• boční: zobrazuje číslo linky, cílovou a rotující vybrané nácestné zastávky; dvou článková 

vozidla typu kloubový a kloubový* musí mít 2 boční panely, tříčlánkcvá vozidla typu 
kloubový* musí mit 3 boční osnely

• zadní: zobrazuje jen číslo linky

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů. Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na Jeho délce (zvětšení, 
zmenšen', případně rozděleni na dva řádky v případě zastávek s delším názvem) nebo 
alternativně databázově zobrazeni textů.

> Oífcovov-tt1 <? iíVbriTDfcN nrfjronivevwdi-.'Ci: m
4,2.52 Vnitřní informační panely
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LCD s mobilním datovým připojením 
(pokud není schopen připojení zajistit samotný palubní počítač) a s možnosti ovládat každý 
panel samostatně (zobrazovat různé informace).

Do vozidla se umisťuji minimálně 2 panely o rozměru 22", z tcho jeden vždg v přední časti 
vozidla kolmé k jeha podélné ose, ostatní rovnoměrné rozmístěné v rámci celé délky vozidla 
(konkrétní umístěni podléhá schválení objednatelem). Předepsané počty vnitřních panelů 
pro Jednotlivě typy Yozidel definuje následující tabulka:

14



Standardy kvality PID-Autobusy PID

TVPVOZIOW 1
Minibus IMnl Ole prostorových mocnosti (podléhá schválení 

objedná Úlem).Midibus |Mdj
Midibus+ (Md+)
Standard(Sd) 2 2
Standard-* (Sd+1 Z 2
Kloubový (Kb) 3 3
Kloubový* [Kb+) 3-4 3-4

V případě omezených prostorových možností možná výjimka z předepsaného počtu [podléhá 
schválení objednatelem).

Vzhled a struktura zobrazovaných Informací dle manuálu objednatele.
> OdbAvwřd a IfifDrnWni íaiaoíilveYí>v.uu«cn ho

4,2.53 Zobrazovač času a pásma
Zobrazovač času (hh:mm)a pésma/zóny (3 znaky alfanumericky, pra vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky] je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitřního prostoru.

> Mbavovatf d Intor mať il ial Kont vc YCildlrich Pln
4.2.5.4 Akustické hlášeni zastávek
Vozidla Je vybaveno akustickým hlášením zastávek a Informaci (vnitrní, vnější, připoslech 
pro řidičej s funkci automatického vyhlašování zastávek na základě polohy GPS z databáze 
objednatele,

■> Odbuvňvíida inform;]/; V /u/izenl vc vo/Vlic/d'i Pl[)
4.2.5.5 Smluvní přepravní podmínky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe tak, 
aby druhá část navazovala na prvni.

4.23.6 Tarif PID
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem. Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny vedle sebe.

4,2.5.7 Fabíony pro papírové informace
Fabiony pro papírové Informace jsou umístěny ve výšce a v úhlu umožňující čitelnost textu 
(min. 6xA3 naležato):

• platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem (2xA3);
► platný výňatek se Smluvních přepravních podmínek PID definovaný objednatelem 

(2xA3);
• rezerva pro další Informace a propagaci PID (2xA3j.

4.2,6 Vyhavení vozidla prvky pro odbavování cestujících
Pozn.: bližší specifikace bude dodána a aktualizována v návaznosti na projekt Multikanálový 
odbavovací systém

> Odbavovací a Informační wflzoni v* vrrtMKc.'i PID
4.2.6.1 Palubní počítač
Palubní počítač ovládající odbavovací zařízení a Informační systém vozidla, múze být nahrazen 
zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním, požadované funkčnosti.

15

/W«#CVUA/4OCPffAVA
PilAJSXA

4.2.0.2 Zařízení pro tisk jízdenek
Vozidlo Je vybaveno zařízením pro tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských a dalších 
definovaných linkách, může nahrazovat palubni počítač] včetně potřebného technického 
vybavení (SAM modul) a výdej jízdních dokladů ]e možný pouze na objednatelem definovaný 
typ papíru.

- Hidiiwr4i l«ňíil«ívM
4,2.63 Označovat
Označcvač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná/požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách (na Trnkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří].

— IfirlMlcj Uvvilih/W

4.2.SA Čt.ečky bezkontaktních karet a optická č.t.eč.ka
Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Multikanáíového odbavovacího 
systému.

4.2.63 WIFl, Datový modem
Datový modem, sloužící pro účely odbavovacího a informačního systému, musí být koncipován 
Jako zařízeni, které je schopno zajistit požadovanou konektivřtu všech zařízeni dle jejich 
požadavku.

4,2,6.6 Sběrnice Ethernet (VDV +■ MOS) 
Normo VDV301 p fotí ode dne vyhlóšení

4.2,7 Další povinné technické vybaveni vozidla
4.2.7.1 Stehováni vozidel pomocí GNSS
Vozidlo musí být vybaveno systémem sledováni vozidel GNSS v jednotném a kompatibilním 
systému dle zadání objednatele včetně automatického seřizování jednotného času 
pro odbavovací a informační systém.

>»OdJ.ivin'*i.l alf>f(vitioilnive viuMKr.li PW
4.2.7.2 Zařízeni pro sčítáni cestujících
Vozidlo musí byt vyhoveno certifikovaným zařízením pro automatické sčítání cestujících 
s definovanou přesností měřeni. Rozsoh vybavených vozidel dopravce Je ston oven návaznou 
přílohou Odbavovací o InformGční zornění ve vozidlech PID. Podmínkou Je rovnoměrně využití 
vozidel se zařízením pro outomatíckě počítání cestujících v rámci všech linek dopravce. Platí ode 
dne vyhlášení.

> Culp-jvovar-í a ilrorrwr.f»i j>í7ifi>rlr vtf vidrllťď. Mí)
4.2.73 Zařízení pro preferencí na SSZ
Vozidlo musí být vybaveno objednatelem certifíkovaným zařízením pro preferenci na světelné 
řizených křižovatkách na městských linxách, u příměstských linek pouze při požadavku 
objednatele [nutnost trvalé aktualizace dat},

> Odbavftvar. I a toforrntfn? rnNXwVve vnořili w.h f;o
4.27.4 Displeje pro elektronická pořadová čísla
Elektronická pořadová čísla Jsou umístěná ve spodní části levé I pravé strany čelního okna.

> OdUa-'uvaří a iritormv.ni v/.flrciii v« voziHtarh MfJ

15



Standardy kvality PID - Autobusy PID

4.2.8 Bezbarlěrovost

4-2.8.1 Bezbariérové vozidlo
Bezbariérové vozidlo je pro jednotlivé typy linek definované následovně:

■ Fy liti; R3

Tupuatar • Potadavkyna voridto;'
Městské linky plně nízkopodlažní - všechny dveřní vstupy bez schodů, prostor 

pro minimálně 1 vozík pro pohybově postižené, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 X 1200 mm). U kategorie 
Standards- a delší musí být vyhrazen prostor pro 2 vozíky pro nehybově 
postiženě, využitelný i pro přepravu kočárků.

Příměstské linky postačuje ver2e LE, tedy alespoň jedny z dveří s bezbariérovým vstupem, 
(v případě neprůjezdnosti trasy možné udělit výjimku), prostor 
pro minimálně 1 vozík pro pohybově postiženě, který bude využitelný 
i pro přepravu kočárků (min. rozměr 1200 x 1200 mm]

Procentuální podíl spojů zajišťovaných bezhariérovýml vozidly definuje 4.1.1.3.

42.8.2 Snížení nástupní hrany
Vozidla používaná na městských linkách musí být vybavena zařízením pro snižováni nástupní 
hrany v zastávkách.

42.8.3 Nájezdová plošina pro vozík
Minimálně Jedny dveře musí být vybaveny nájezdovou plošinou pro vozík pro invalidy.

42.3.4 Přistup na vyhrazená místa
Místa v prostoru vyhrazeném pro přepravu vozíků pro Invalidy musí umožnit bezpečné 
zajištění vozíku a přístup bez bariér.

42.8.5 Výbava pro osoby se smyslovým postižením zraku
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj, vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajišťujícím Identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku (dálkově aktivované hlášení Čísla linky a směru jízdy vně vozidla) 
a príposlechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup nebo výstup osoby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášení řidiči).

> rMbnvomtí > intorm.tfní wřfironlvo wildfcch řiD

42.9 Teplotní komfort
. indlttfliv ivali?!/ Bia

42,5,1 Větráni interiéru
Ve vozidle musí být umožněno větrání interiéru (možnost otevřeni okenních otvorů 
v obdobích, kdy vůz není klimatizován). Větrací otvory musí být v uzamykatelném provedení.

42.92 Venkovní teploty nad 22
Vozidlo musí být vybaveno funkční klimatizací a při venkovní teplotě v rozmezí 22-25"C musí 
být zajištěno, aby uvnitř vozidla byla teplota v rozmezí 20 - 25’C. Při venkovních teplotách 
vyšších než 25*C musí být teplota uvnitř vo2ldla vždy ol-6*C nižší než teplota venkovní.

17

IHTtGQOYAM
DfíPffAVA
PM2SKA

Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny o vyhodnocovány q v průběhu píotnostl může 

dojit k úprově definovaných hodnot dle vyhodnoceni

42,9.3 Venkovní teploty pod 8 *C
Vozidlo musí být vybaveno funkčním systémem vytápění prostoru pro cestující a při poklesu 
venkevn teploty pod 3#C musí být zajištěno vytápění vozidla tak, aby uvnitř vozidla byla 
teplota v rozmezí 15 - 20°C nebo s ohledem na venkovní teplotu i nižší než 15°C, avšak 
v takovém případě vždy alespoň o 15%C vyšší než teplota venkovní. Absolutní minimální 
teplota ve vozidle za všech okolností Je 5'C. Všechny teplotní hodnoty jsou měřeny nejdříve 
20 min po odjezdu z výchozí zastávky 1 spoje výkonu.
Hodnoty u tohoto bodu budou zkušebně měřeny o vyhodnocovány o v průběhu platnosti může 

dojít k úpravě definovaných hodnot dle vyhodnocení.

18



Standardy kvality PiD - Autobusy PID

4-,3 Vozidlo, jeho vzhled a vybavení (vozidlo starší 3 let]
>5 ustanoveni platná pro vozidlo stori!3 let v době začátku účinnosti sm/uovy o zajištění služeb v přepravě cestujících

4.3.1 Požadavky na vozidlo
43.11 Typy vozidel a jejich definovaná základní parametry
V rámci systému PID mohou být na autobusové linky předepsány tyto typy vozidel: Minibus, 
Midibus, Midibus*, Standard, Standard*, Kloubový, Kloubový*, Následující tabulka uvádí 
základní definované parametry pro Jednotlivé typy vozidel:

TYř.yoiiDLA:
. bfeik'

'.od''* do 3 ‘. \-M * řlwnýk*

Minibus (Mní 1 ^—* 8 1-2 1-2 10-20 15-25
Midibus (Md] 8,01 30 2 2 18-28 25-35
Mldious* (Md+1 10,01 11 3 2 25-30 33-40
Standard fSd] 11,01 14 3-4 2 25-35 40-55
Standard* [Sd-*-} 14.01 17 3-4 2 35-45 50-65

I Kloubový IKb] 17.01 19 4-5 3 35-45 50-65
i Kloubový* ÍKb+) 19,01 5 4 40-55 60-75

5 Konkrítrl typ vozidla na Ince Je definován objednatelem.
* Mlí. Uf ks tívefl 7S0 mm, na ir.Sstsítych linkách vlechny 1200 mm kromř prvních, na pFíméilskQch linkách alespoň Jedny 
1200 mm [výjimka pro minibus, kdy postačuji dveře o Iffce min. 900 mm),
’ Poíel sedadel pro cestuJlcJ neptali pro vozidla určená prc speciální (Inky - cyMcbusy, zvIMtni linky pro přepravu INejné 
postižených nebo linky pro spojen’ s letištím. Píčet sedadet je včetná sklopných, kterých můře být max. li % z celkového pečtv 
sedadel,

*1.3.12 Typ a uspořádání sedadel
Optimální volba pohcdll a druhu potahu závisí na typu linky, není povoleno uspořádání sedadel 
typu „konference" [sedadla do „IT v zadní části vozu], na příměstských linkách preference 
uspořádání 2+2 a sedadla se zvýšeným opěradlem a s měkčím sedákem.

4.3,2 Stáří vozového parku

4.3.2.1 Průměrně stáří vozového parku pu celou dobu trvání kontraktu 
V průběhu kontraktu je max. průměrné stáří 9 let

v hd!fcji/jr ItwjjíUf ňi#

4.3.22 Maximálnr stáří jednotlivého vozidla nasazovaného do provozu
Maximální stáří vozu je 15 let od data první registrace (do 1 1 2021 možno max. 17 let,
do 1.1,2022 možno max. 16 let).

4,3.3 Vzhled a vybavení
4.3.3.1 Jednotný vzhled vozidel PID
Jednotný barevný vzhled pro všechna vozidla objednaná po L 1. 2016 určená pro příměstské 
linky (tedy vybavená odbavovacím zařízením pro provoz na příměstských linkách], včetně 
vzhledu a rozmístěni jednotlivých informačních piktogramů, je definován v Manuálu 
jednotného vzhledu vozidel PID. Vozidla starší nebo vstupující do smlouvy z jiných kontraktů 
(v případě nutnosti převzít pro konkrétní kontrakt vozidla od předchozího dopravce) musí být 
označena alespoň logem PID na obou bocích vozidla o rozměrech 180x180 mm.

> Manual jfcdnolnfího víhlvJj vozíc el pid 

* Intfikai ar kvílily IJSl

19

r*A3txA
WTCOROVAUA
DOFftAVA

4,3.32 Reklama
Reklama nesmí zakrývat informační a jednotlei prvky na vozidle, nesmí zakrývat žádné okenní 
plochy (kromě zadního čela], celovozovou reklamou může být polepeno maximálně 30 % 
vozového parku. Vnější 1 vnitřní plochy vozidla (max. do výše 20 % celkových ploch vozového 
parku a zároveň do doby trvání 25 % každého kalendářního roku, tj. nax. 5 % veškerých ploch 
v rámci 1 kalendářního roku] však musí být přednostně využitelné pro potřeby objednatele 
k informování cestujících. Objednatel informuje dopravce o záměru využiti těchto ploch 
alespoň 3 měsíce předem. Reklama nesmí propagovat užívání osobních automobilů čí jinak 
poškozovat veřejnou dopravu. Reklama nesmi propagovat násilí nebo extremismus a nesmí 
mít erotický podtext. Další specifika umisťování reklamy na vozidla definuje Manuál 
jednotného vzhledu vozidel PID.

> Man iftlliMlwilriMv) vj.ři>iň.' vouJtl bič

43.3.3 Evidenční číslo
Vozidlo musí být označeno jedinečným evidenčním číslem přiděleným vozu objednatelem 
v souladu se systematickým členěním číselných řad. Přesné rozmístění těchto prvků definuje 
Manuál jednotného vzhledu vozidel PID.

;• Mafiuvl iiů 'j/hlcdn voxidol
ft.33.4 Pořadová čísla
Pořadová čísla se umisťuji na spodní levou i pravou stranu předního okna [výška číslic 
100 mm].

433.5 Kontrastní provedeni prvků používaných veřejností
Prvky používané veřejností musí být v kontrastním provedení (tlačítka signalizace STO3, 
tlačítka ovládání dveří vně i uvnitř).

43.3,6 Čistota vozidla
Vozidle rrusí být při výjezdu na linku (začátek pořadí) zvenku i zevnitř čisté (s výjimkou 
mrazivých dnů s noční teplotou pod bodem mrazu], informační prvky a evidenční čísla musí 
být čitelné vždy. Dopravce musí umožnit kompletní vnější a základní vnitřní očistu vozidla 
(podlahu) každý den provozu vo2Ídla. kompletní vnitřní očistu vozidla [včetně sedadel, dveří, 
oken, vnitřních stěn a prldržovacích tyčí) minimálně 1 x měsíčně.

i, :iikiUor <v;i!ity ř'i >

4.3.4 Vybavenílntertéru vozidla
4.3.4.1 Osvětlení interiéru vozjdla
Osvětleni interiéru vozidla musí být za snížené viditelnosti při provozu vozidla na lince trvale 
zapnuté a funkční, První osvětlovači těleso, resp. první dvojice osvětlovacích těles (u osvětlení 
v provedeni ve dvou rovnoběžných řadách) za kabinou řidiče může být vypnuto nebo jeho 
svítivost tlumena, ostatní tělesa musí vyzařovat světlo bílé barvy. S ohledem na charakter 
obsluhovaného územi (zejména v extravilánu) může být osvětlen: interiéru zapnuto na nižší 
stupeň, při kterém svítí jen žárovky, zářivky v každém druhém tělese nebo LED tlumeně.

ft3,42 Tlačítka 2namenř k řidiči
Tlačítka znamení k řidiči musí být rozmístěna rovnoměrné po celé délce vozu v minimálním 
počtu tlačítek: minibus: 3, midibus: 4, midibus*: 5, standard: 5, standard*: 7, kloubový: 7. 
Tlačítka v blízkosti dveří musí být umístěna ve výšce max. 1,5 m nad úrovní podlahy.

20



Standardy kvality PID-Autobusy PID

43.43 Světelná návěst signalizace „STOP" (optická zpětná vazba]
Funkční světelná návěst signalizace s nápisem „STOP", jako zpětná vazba k tlačítkům „znamení 
k řidiči" musí být umístěna na místě viditelném 2 prostoru vozidla v blízkostí stanoviště řídíce 
nebo nad každými dveřmi.

> Odbavovací a infoi maPjil ^Afl/.vnívt* vfjv.liilw.n Plti

4.3 A A Smluvní přepravní podrn'nky
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek ze Smluvních přepravních podmínek PID 
definovaný objednatelem. Jednotlivé části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo 
nad sebou) tak, aby druhá část navazovala na první.

4.3 .4.5 Tarif PID
Ve vozidle musí být vyvěšen platný výňatek z Tarifu PID definovaný objednatelem, Jednotlivé 
části výňatku musí být vyvěšeny u sebe (vedle sebe nebo nad sebou).

4.3A.6 Loge PID
Vozidla musí být označena logem PID dle manuálu Jednotného vzhledu vozidel PID.

> Manuál JcdwinU'c vít ledu vozit U PIU
4.3A.7 Piostor na zavazadla
Vozidla nasazovaná na příměstských linkách musí disponovat prostorem na zavazadla (úložně 
kapsy nad sedadly tam, kde je to konstrukčně možné, zpravidla v přední Části vozidla]. 
Tyto vyhrazené prostory pro zavazadla nesmi žádným způsobem zakrývat Informační prvky 
pro cestující.

4.3,5 Informování cestujících
> fldb.avdvaci i) Intomaínf *ai UřiV ve vozidlech Pln 

-• Indi Mor liv&ilryflí)
4.3.5.1 Vr.ějŠi informační panely
Pro vnější informační panely se používá technologie DOT-LED nebo LED, v jednobarevném 
provedení. Informace o lince musí být umístěny na přední, zadní a pravé [boční] straně vozidla, 
u nově objednaných vozidel po 1. 1. 2016 musí být tyto panely pouze v oranžové barvě], 
□o vozidla se umisťují tyto informační panely:

» přední: digitální panel zobrazuje číslo línky a cílovou zastávku
• boční: digitální panel zobrazuje číslo linky, cílovou zastávku a vybrané nácestné 

zastávky
• zadní: digitální panel zobrazuje číslo linky

Vnější informační panely musí umožňovat také zobrazení piktogramů, Přední panel musí 
umožňovat dynamické přizpůsobení velikosti textu v závislosti na Jeho délce [zvětšení, 
zmenšení, případně rozdělení na dva řádky v případě zastávek s delším názvem] nebo 
alternativně databázové zobrazení textů.

43.5.2 Vnitrní Informační panely
Pro vnitřní informační panely se používá technologie LED nebo LCD, V případě použití LED 
displejů musí oýt tento displej dvouřádkový. V kloubových vozidlech musí být umístěny 
nejméně dva displeje (Jeden v přední a Jeden v zadní části vozu). Pří použití LCD dispiejů musí 
být alespoň jeden displej v každém okamžiku (u kloubových autobusů dva) používán

21

iv/ccmvaMnorv/t/A
PW.’C/jS

pro informace PID. Vzhled a struktura zobrazovaných informací u vnitřních LCD obrazovek 
dle samostatného manuálu.

> Odbtvovftri a liitemač \l Mříženive voririlc-ch r.Tj

43.5,3 Zobrazovat času a pásma
Zobrazovač času [hh:mm) a pásma/zóny (3 znaky alfanumericky, pro vozy používané výhradně 
na městských linkách stačí 2 znaky] je umístěn v přední části interiéru vozu a je viditelný 
z celého vnitrního prostoru.

43.5.4 Akustické hlášení zastávek
Vozidlo je vybaveno akustickým hlašenim zastávek a informaci (vnitrní, vnější, pfiposlech 
pro řidiče] s funkcí automatického vyhlašování zastávek na základě polohy CPS z databáze 
objednatele.

4.3.6 V ybavení vozidla prvky pro odbavovaní cestujících
vf.šrjfciuuy.K.l n inforin.íCrv! KifKcní ve vozidlech PIC«

43.6.1 Palubní počítač
Palubní počítač, ovládající odbavovací zařízeni a Informační systém vozidla, může být 
nahrazen zařízením pro tisk jízdenek se zajištěním požadované funkčnosti.

43,6.2 Oznečovac
Označovač je umístěn u každých dveří a tiskne úplná a správná požadovaná data červenou 
barvou chemicky reagující s ochranným prvkem na jízdenkách [na linkách s trasou výhradně 
mimo území Prahy stačí pouze u předních dveří].

< InriiMU” kv^lir«i í'v
4.3.63 Zařízení pro tisk jízdenek
Vozidlo musí být vybaveno zařízením pra tisk jízdenek (povinně pouze na příměstských 
linkách, může nahrazovat palubní počítač) včetně SAM modulu. Výdej jízdních dokladů může 
probíhat pouze na objednatelem definovaný typ papíru.

• Iru’iku^r lw.1 in: GS
43,6.4 Ctftčky bezkontaktních karet a optická čtečka

Požadavky na čtečky budou stanoveny na základě projektu Muitikanálového odbavovacího 
systému

43.7 Další technické požadavky na autobus
43.7.1 Sledování vozídel pomocí CNS5
Vozidlo musf být vybaveno systémem sledování vozidel GNSS včetně automatického 
seřizováni jednotného času.

xMjayuvaťi ainfarnYďW raiizr.'Hl v* vuziHlwh Piu

4.3.8 Ďezbariérovost
I m! ■'Č tor kvality l?J

4.3.8.1 Výbava pro osoby na vozíku pro invalidy
Plošina na vozík pro invalidy o minimálních rozměrech 1200 x 1200 mm musí být vždy 
v b.ízkostí středních nebo zadních dveří. Místa na plošmě pří přepravě osob se sníženou 
schopnosti pohybu a orientace musí umožnit bezpečné zajištěni vozíku pro invalidy.

22



Standardy kvality PID-Autobusy PID

Stanovená minimální šířka dveří u této plošfny:
• 750 mm pro autobusy délky více net 9 m 
« 1200 mm pro autobusy nově objednané po 1.1.2016.

43.3.2 Výbava pro osoby se smyslovém postižením zraku
Vozidlo musí být vybaveno prvky pro osoby se smyslovým postižením zraku, tj. vysílačem, 
přijímačem, vnějším reproduktorem zajištujícím Identifikaci vozidla osobou se smyslovým 
postižením zraku [cálkově aktivované hlášení čísla linky a směru jízdy vně voziď.a] 
a pfiposíechovým reproduktorem na stanovišti řidiče zajišťujícím identifikaci požadavku 
na nástup oscby se smyslovým postižením zraku do/z vozidla (hlášení řidiči).

4,4 Zastávky/stanice [přístupové body)
44.1.1 Standard zastávek PID
Vzhled a vybavení zastávek/stanic blíže specifikuje Standard zastávek PID.

> ShfuJartf ?.iitffr*¥l< PiO (íto.rtJivklf RUS - VýVih ** StjmckLr'J'i aastSyek PlfJI

4.5 Personál
4.5,11 Chování personálu
Provozní personál se chová slušně, vstřícně a přátelsky bez hrubého porušení pravidel 
slušného chování, komunikuje v českém nebo slovenském Jazyce. Spolupracuje v rámci svých 
kompetencí s orgány přepravní a dopravrv kontroly (pověřenými pracovníky dopravce 
a objednatele). Provozní personál nesmí během pobytu ve vozidle kouřit. Provozní personál je 
seznámen s pravidly jednáni s osobami s c-mezenou schopností pohybu a orientace a tato 
pravidla dodržuje.

* lrullk.ir.fji V/.aIUvBU

4.5.1.2 Jstrojová kázeň řidiče
Řidič musí být oblečen v dopravcem definovaném a objednatelem odsouhlaseném stejnokroji 
s označením loga dopravce. Řidiči v zácviku nebo ve zkušební dobé, kteří nejsou vybaveni 
stejnokrojem, musí být označeni alespoň visačkou 5 loqem dopravce.

• ■» InrtMt&f ktiily KU

4513 Prodej a kontrola jízdenek řidičem
Na příměstských linkách, kde nástup cestujících probíhá pouze předními dveřmi (tedy vyjma 
úseku od hranice Prahy směrem do Prahy), provádí prodej jízdenek, respektive důslednou 
kontrolu platnosti předložených jízdních dokladů, řidič. Prodej jízdenek je uskutečňován 
v souladu se Smluvními přepravními podmínkami PID a Tarifem PID. Platné jízdenky řidič 
vydává jako protihodnotu k předané hotovosti cestujícími. Řidič Je povinen nastoupit službu 
s dostatečným směnným a udržovat je I během služby tak, aby byl schopen cestujícímu 
hradícímu jízdné přiměřenou hotovosti (ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID) vrátit 
peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti.

l.'iii'VilUi' liVJlItu f;!

Na městských Imkáchje možný doplňkový prodej Jízdenek 5 přirážkou - viz 4.51.4

45.1.4 Doplňkový prodej jízdenek na městských linkách
Řidič na městských linkách je povinen nastoupit službu vždy s dostatečnou zásobou jízdenek 
pro doplňkový prodej s přihlédnutím k obvyklému rozsahu prodeje na lince, minimálně však 
10 kusů plnocenných a 5 kusů zlevněných jízdenek, a dále mít na začátku výkonu dostatečné 
směnné a udržovat je i během služby tak, aby byl schopen cestujícímu hradícímu jízdenku

23

PVAZSKA ,, 
IHTCGMVAHA 
OOfíTAVA

doplňkového prodeje přiměřenou hotovostí (ve smyslu Smluvních přepravních podmínek PID) 
vrátit peníze v hodnotě rozdílu ceny jízdenky a předávané hotovosti. Řidič Je ochoten tyto 
Jízdenky prodávat.

mci 'i tri' Irwlil'g cli

4.6 Bezpečnost
*ln::!kJlof Sivaiki'BlV

46.1.1 Ohroženi bezpečnost1 cestujícího
Technický stav vozidla odpovídá platným právním předpisům. Vozidlo není provozováno 
ve Stavu, který by mohl ohrozit bezpečnost, zdrávi či život cestujících. Při závažné poruše 
ohrožující bezpečnost cestujících je nutná okamžité výměna vozu.

46.1.2 Méně závažné poruchy
Při méně závažných poruchách [odbavovací, informační systém, topení, osvéťem apod.) je 
nutné provést opravu nebo výměnu voz’dla do 90 minut, prip. do oběžně doby linky, je-li vyšší.

24



■s c „ -a -
A8*
|
!

£

1*1 I, «íf 
lit| || 'Uf 

fill ft! in 

džliflluti

íi s 1 ]

UlfJ J
s 111 í 3 ■s-f
■’ 1 -í í f i 3 5
fi"? .í íli

ř. “í‘ o a

i
l

£

1
m
í

a

O SN

|
c

1*
G s ř 1
i akli

1 
š
2

í!
t tli

!5 J !'. ís . « a
1“ o o

I
ÍSII 8

#
8

?
5

I i

1
1

i ‘HjiímNíPP *
o

S

#

i

•Hě
3

I* 5

it.í

I s 111 ^

Sílili

f J.2 1 
lilii f

Hllfillilfjlil

h iiiiii

a
ř

1
>
i li fit

55 1
o

-D■o S i

sr!

i

n
Z

o

3
3
1
5SOKW

f Pf í |
lilii fills I 

íIsíIliíslalil

tlisllllslllll

« 11S, € o i čSŽ? P *3llflJ.is
Iapo£’‘titiiflfft
s€8fÍ5l|5_ihhliUi

I 1 Q a
I
i

t
1 1

> £ ■r

• i
o

I

-•
3
5A

f 5
IU

fti

?»5 ft; 
it f
5*8

ni
aJLS----------------O

? O o

5S / /

1 It 8 o

8 £
s a

J I .*f gSí ° sS>£ 5 * SI f
*
?s

• * £

3 81»

=rG=
3é3

|S
S-ll

I f
5-6S

-í
•2
§
V»

íli!
H > a jí
lil!

►s•n ■5*

75 .i lf s
21a o í i f

s
£ D 1



.■>Ol<a <D«* 1- j = aí»s|5 3 o. 3.o i £
'ií*

tk!i «ř
i3-i •0 tí -o = : * 9 2ii* 3 jSflJuí n

1 i. i 3 lil li 5*
141 lil i 1£ £ 8. í ® a-i-K| ř 2 ° ř |ÍS£S-*~:lr§3í|f
fíl cl žz

■v a £5<í.ťSB<5Stía°Sř
ř?řf325$JsŠ-=filff = aSžls?a5Í5sc?-=gfl os if 5 Z?, i I *a *3 - liš zí u s-s Zř^zSiszraTfrš.2 » J g;a §;•• S J i 3 ? ag §4.?řfi £e!Sí«s r&*||j*

ŠÍ ?2.S-í iH ÍT ° í 9 7 3
3íJ !-:?f“" 8 J af g * í Ti1 = X g 1

O*?•

o.za.?
«c

1 c
£ >

Si Swo

11 -i
s1ž * \

Ij
SS

s
Z
l

X •31 1Ířioš^ííiiij^■£. S ? •? 3 = ?’? -5 5,1; S
Sít
ffl s | S ! ? I -5 iÍS“ igs3DT3a •=“í f ».-ř;§5-ř1 s llfislff f ll lil* - i

i k j žJL N 3 fi
1*11ml
ltí 1ílll

í*n
£ff
■»
13

t í 3 *3 1 * a
i > 2
X X 5« □

1*1 -------------------------» rv a7 ■ a
III
|il
J -

í c “ s-s 2fS| í s I 
lil

J|
3
i
z^ ža !5 -bz?

"»• £-$i
5 S= j
’Ir

Tflífl

íssžž;
f*?|?Š
« “ÍU*
re-3 * I

1 i

— s

~ 1 »• s f &
lř?

ms
-? 2

íffjwv-o: «."s

SÍ5 5^
?Žf.

!!i
s.||lkJÍCH ?T3 _ ř*

: ř £ i S-5]
jfigf

- f
3 - Sí tk -5

a a
»s

mn
SSiii
* U 
ifíff 
|f|“* 
*11

re?

I!

m
BU



C> a E -5“
2

1

li# lis
lílllfl

limit
if i 

lil
1= • "TTtr o K
1 5 - sš.> 1 f'

ty* 8■<ř
23
«c2

♦4 9 Jj
L 2 § i 
líflll

Ismi?a* i-??

ii!
lij
fii,

E lili7. u R noT> o c

si
x: 2? 
1|

gS
1 _l

4101 lig i®
li

c
8 fílla.

G.
(

*:*>

•
I&

1 |=i
ftfllj
£ £ ~ .g £ f a ilJlf *•?!* ajřó
tifliií

1 líslglff^í Í]f JÍ
irifilliflP ifffii
f?i|!|í|ipfÍ|l^i||l 
ŽílJÍ 8 8 C li C ?. 1 P

n >3z II If
oe•o €4ffl

5
a3
!

i
5
£

ť p J!>1$
l||

lij,

tlil

£ * .*S3 1
21 *

ÚH
lili

3
1

’>
£

o
? * tc

8C
3
c

£
i
Ť

«♦
%
e
5-

1
i

8
c

z

Hlfflllž il.» | | |í!|{i!!i |!ii 1 Ji

14||íll^Ž

1 |jř i |

rpfiiffíli

lilŽisžliHi

1
1

o
? £

il a
5
*

!ř
• íl!#?* ^

1!§si*
od gS lě

x:
aI

*
s

ř
3>

1*
«
>

—* sn

•
s
I

ííH

lili
ip}

ilifi

.S?£i
P 3 1 1
2*3*1 
»?aál 
?5 s 5 1

lili}
v
3
2 !|

e
E -5

II
1 H

J oo
>
5



til
ill
If

IIIsi*

t I „
•? € £ 8 2 _ 3

lilililif 
ill tillft ? g «. g ■= 3 - ?

12
231K2

? | 
f Is
U!
-g “ sJ *? £l|5

-sijl
llíif
liliií í ^ n
|l||ll

os cc IX

c If 3? a
?.

1 si Í? 52
■n1 || U

1
c

■j *
S

*s

g**
>

JC_

i

i

iff. f 1 1ííiMU' t 'Í« 
ifliih.ij i!

lllllilillfllllli

* J . . J
s * I HI 
s•Jf5S-•5 -f = fl i ř 4i-*“ ?il|«|!||i

i
! Si s

D■g■os m V>5

lf£
fit
c a |

i

1*£

1!

Iilrl ii-A■*? iř.lifta*&J|t£fgl

£ii





PRAŽSKÁ
INTEGROVANÁ
DOPRAVA

Regionální organizátor Praiské Integrované dopravy 

odbor kvality služby 

odbor marketingu 
od bar technické ho rozvoje a projektů 

Rytířská ID, Praha 1

Standardy kvality P1D 
Autobusy PID

orezen 20ia



Přioha č. 10

Souhrn investic

Dopravce ČSAD Střední Čechy a.s.

PID Výkony (km); investice (Kč) Smlouva Pomocné údaje Údaje vztažené kesmlouvě
Podíl významných
investic

Výkony (celkem - rgk 2018} - plán 9 111041 km
pásmoO (HMP) 0,230040417 2 095 908 km

Vnější pásma CSčK} 0,486859556 4 435 797 km

Vnější pásma obce 0,283100027 2 579 336 km

Stav majetku k 31.12.2009 účetní 
hodnota - majetek používaný k 
plněni smluv o ZVS (sdífený 
majetek podílové dle výkonů - 
např. komerční doprava)

80 971 888.35 Kč

pásmoO (Smlouva HMP) 0,230040417 18 626 806,98 Kč

Vnější pásma (Smlouva Sek) 0.486859556 39 421937,60 Kč

Vnější pásma (Smlouva 
obce souhrnné) 0,233100027 22 923 143,77 Kč

Majetek pořízený od 1.1.2U10 do 
31.12.2017 (rozepište na list 
investice) v pořizovacích cenách

245 797 762,54 Kč
pásmo 0 (HMP) 0,230040417 56 543 419,84 Kč

Vnější pásma (SčK) 0,486859556 119 668 989,50 KČ

Vnější pásma obce 0,2831001)27 69 585 353,20 Kč

Stav majetku k 31.12.2017 účetní 
hodnota

78 164 313,26 Kč

podíl významných investic k 
31.12.2017 (tj.od 1.1.2010 do 
31,12.2017}

245 310 882,66 Kč
pásmoO (HMP] 0,230040417 56 431417,79 Kč

Vnější pásma (SčK) 0,486859556 119 431947,38 Kč 3D2,96%
Vnější pásma obce 0.233100027 69 447 517,49 Kč 302,96%

Nové investice -investic(počet 
nově obje dna ných/za koupených 
busů na pokyn objednatelů/typy 
bosů - 2018 až 2019}*

IS M počet ks 13,00
cena(počet busů k 
jednotková cena) 90000 000,00 Kč

ostatní investice související s plněním ZVS (MOS) 700 000,00 Kč

Náklady na MOS- koncová zřízení
9 6/9 800,00 KČ

Majetek pořízený od 1.1.2010 do 
31.12,2017 (rozepište na 1'rst 
investice) v pořizovacích cenách

100 379 800,00 Kč
pásmo 0 (HMP) 0,230040417 23 091 411,07 Kč 123,97%

Vnější pásma (SčK) 0,486859556 48 370 864,84 Kč 123.97%

Vnější pásma obce 0,283100027 28 417 524,08 Kč 123,97%

podíl významných investic od 
1.1.2010 do 3112.2019 včetně 
plánu

345 690 682,66 Kč
pásmo 0 (HMP) 0,230040417 /y 522 828,8/ KČ 426,93%

Vnější pásma (SčK) 0,436859556 168 302 812,22 Kč 426,93%

Vnější pásma obce 0.283100U27 865 041,57 Kč 426,93%
* Vzhfedem k tomu, že dopravce již investoval nad rámec přirozené obnovy 202,96 % původně vložených investic Jsou předpokládané investice orientační 
a souvisejí s případným rozvojem a dokončením integrace ve Středočeském kraji.
Podmínky mimořádných investic jsou již splněny.




